



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000002104 - E

Autenticidade
KOVK-RV0P

Data de Emissão
09/01/2024

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA WASHINGTON LUIZ,50,CENTRO - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** promocao@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

NOTA DE EMPENHO 8285/2023
PROCESSO 15765
FICHA 104

MÃO DE OBRA

SERVIÇO DE RETIRADA DE DIFERENCIAL DO VEÍCULO, SERVIÇO DE DESMONTAGEM COMPLETA DO DIFERENCIAL.

DESTINO - VEICULO MERCEDES 1113 PLACA CDZ5385 PATRIMONIO 54

VENCIMENTO 08/02/2024

DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO:
BANCO DO BRASIL
AGENCIA 1172-X
CONTA CORRENTE 140935-2
LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA
CNPJ 69.084.861/0001-00

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
2.303,16

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
115,16

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 2.303,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000002095 - E

Autenticidade
1PO1-WS1E

Data de Emissão
27/11/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA WASHINGTON LUIZ,50,CENTRO - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** promocao@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PROCESSO 14484/2023
FICHA 102
RESERVA DOTACAO 3325

MÃO DE OBRA

SERVIÇO DE DESMONTAR E MONTAR MOTOR DE PARTIDA, TROCA AUTOMATICO MOTOR DE PARTIDA, TROCA KIT BUCHA MOTOR DE PARTIDA, TROCA DO INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA, TROCA DA BATERIA, TROCA DO CABO DO AFOGADOR MANUAL.

DESTINO 900318 - RETROESCAVADEIRA MF PAT. 163

VENCIMENTO 27/12/2023

DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO:
BANCO DO BRASIL
AGENCIA 1172-X
CONTA CORRENTE 140935-2
LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA
CNPJ 69.084.861/0001-00

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
5.066,49

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
253,32

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 5.066,49



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000002066 - E

Autenticidade
1E0E-A5VL

Data de Emissão
29/09/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA WASHINGTON LUIZ,50,CENTRO - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** promocao@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PROCESSO ADM 7316/2023
NOTA DE EMPENHO 4432/2023
PROCESSO 8896
FICHA 559

01 HORA R\$ 191,93 = R\$191,93

TROCA DE MANGUEIRA HIDRAULICA.

CAMINHAO VW 17-230 PLACA BJO4H23.

VENCIMENTO: 09/10/2023.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

**Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>**

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
191,93

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
9,60

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 191,93



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.006.022
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0969 0848 6100 0100 5500 1000 0060 2211 6894 2011

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231481516838 - 09/06/2023 14:41:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
06/09/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
06/09/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
14:41:32

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	4.001,62	16/09/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	4.001,62
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				4.001,62

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3,0000	VOLUME			106,000	106,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
5/8X2.1/4	PARAFUSO DENTE LAMINA 5/8 X 2.1/4	73181500	0500	5405	PC	52,0000	11,8100	614,12				0,00
5/8	PORCA DENTE LAMINA 5/8	73181600	0500	5405	PC	52,0000	3,5000	182,00				0,00
5D9558	LAMINA MOTONIVELADORA 13 FUROS 3/4	84314929	0500	5405	PC	2,0000	1.602,7500	3.205,50				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI
6015/2023 PROCESSO 8896 PROCESSO ADMNISTRATIVO 11241/2023 PEDIDO 235/23
FICHA 80 DESTINO: MOTONIVELADORA LIU GONG PATRIMONIO 36247

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.006.022
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.006.004
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0969 0848 6100 0100 5500 1000 0060 0411 6894 2013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231449623665 - 09/01/2023 14:16:44

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
01/09/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
01/09/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
14:16:37

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	3.700,00	11/09/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		3.700,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
								VALOR TOTAL DA NOTA	
								3.700,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,0000	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
551765/02	LAMINA REVERSIVEL DA CACAMBA 45C 75III 2,46MT 3/4	84313900	0500	5405	PC	1,0000	3.700,0000	3.700,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 236/23
PROCESSO ADM 11231/2023 LICITAÇÃO 52 FICHA 558 DOTAÇÃO 2761 22120-PA
CARREGADEIRA LIU GONG PATRIMÔNIO 35105

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.006.004
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000002049 - E

Autenticidade
JFRK-QXHA

Data de Emissão
25/08/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA WASHINGTON LUIZ,50,CENTRO - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** promocao@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO 221/2023
PROCESSO ADM 8784/2023
NOTA DE EMPENHO 5321/2023
PROCESSO 8896
FICHA 102

4,5 HORAS R\$ 191,93 = R\$ 863,69

TROCA REPARO CUICA DO FREIO

20906-IVECO CZA-7709 P 199

VENCIMENTO: 24/09/2023.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

**Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>**

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
863,69

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
43,18

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 863,69



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.984
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0869 0848 6100 0100 5500 1000 0059 8411 6894 2015

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231402342863 - 08/25/2023 10:27:46

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

25/08/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

25/08/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

10:27:37

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	905,54	04/09/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	905,54
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				905,54

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3,0000	VOLUME			8,000	8,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
011834	MOLA	73209000	0500	5405	PC	2,0000	199,8000	399,60				0,00
013033	REPARO	40169300	0500	5405	PC	2,0000	92,9700	185,94				0,00
013817	DIAFRAGMA	40169300	0500	5405	PC	4,0000	80,0000	320,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 229 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 101 DOTAÇÃO 2530 20906-IVECO CZA-7709 P-199
PROCESSO ADM 8776/23

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.984
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000002038 - E

Autenticidade
RDRM-6TQO

Data de Emissão
14/08/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA WASHINGTON LUIZ,50,CENTRO - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** promocao@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PROCESSO 8896/2022
COMPL PROCESSO 5979/2023
FICHA 104
NOTA DE EMPENHO 3623/2023

115 HORAS R\$ 248,97 = R\$ 28.631,55

TROCA MANGUEIRA HIDRAULICO, RETIRAR/ BRUNIR CAMISA / POLIR HASTE / TROCAR REPARO PISTAO GIRO / REMONTAR, RETIRAR / BRUNIR CAMISAS/ POLIR HASTE / TROCAR REPARO SAPATA / REMONTAR, RETIRAR / TROCAR PISTAO CONCHA / BRUNIR CAMISA / POLIR HASTE / TROCAR REPARO / REMONTAR, RETIRAR / TROCAR PISTAO RETRO / BRUNIR CAMISA / POLIR HASTE / TROCAR REPARO / REMONTAR, REVISAO COMPLETO DIFERENCIAL TRASEIRO, DESMONTAR FREIO EIXO TRASEIRO.

900318- RETROESCAVADEIRA MF 96 PATRIMONIO 163

VENCIMENTO 24/08/2023.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
28.631,55

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
1.431,58

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 28.631,55



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.930
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0869 0848 6100 0100 5500 1000 0059 3011 6894 2014

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231328993797 - 08/14/2023 16:30:43

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
14/08/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
14/08/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
16:30:28

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	8.496,00	24/08/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
0,00		0,00		0,00		0,00		8.496,00			
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	
										8.496,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 0-Emitente		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF	
ENDEREÇO			MUNICÍPIO						UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	17,0000	ESPÉCIE VOLUME	MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		41,000	PESO LÍQUIDO	
										41,000	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
		0,00		0,00		0,00	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1860959	CAPA DO FREIO 65R	84314929	0500	5405	PC	2,0000	37,0000	74,00				0,00
S94326	DISCO	84839000	0500	5405	PC	6,0000	113,0000	678,00				0,00
1860963FLE	COMANDO DE FREIO UMIDO	87089990	0500	5405	PC	2,0000	713,0000	1.426,00				0,00
1860965HQI	DISCO ACO DE FREIO	87083090	0500	5405	PC	4,0000	95,0000	380,00				0,00
3235168	MANGUEIRA	40091210	0500	5405	PC	4,0000	137,0000	548,00				0,00
1860838	ANEL	87083090	0500	5405	PC	1,0000	234,0000	234,00				0,00
75238575	MANGUEIRA	40092290	0500	5405	PC	4,0000	123,0000	492,00				0,00
02/103520	MANGUEIRA	40094100	0500	5405	PC	4,0000	141,0000	564,00				0,00
065281	REPARO	40169300	0500	5405	PC	1,0000	214,2000	214,20				0,00
065761	REPARO CIL. ESTABILIZADOR MF86/MX750/MF96	40169300	0500	5405	PC	1,0000	237,0000	237,00				0,00
065277	REPARO CIL. GIRO MX750/ MF96	40169300	0500	5405	PC	1,0000	231,5600	231,56				0,00
1860954	RETENTOR DA CARCACA FREIO MASSEY	40169300	0500	5405	PC	2,0000	97,5200	195,04				0,00
STAR	OLEO HIDRAULICO 68 EXTRON (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	3,0000	450,0000	1.350,00				0,00
PDV	OLEO 10W30 AGROFLUIDO (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	2,0000	570,0000	1.140,00				0,00
104672	FILTRO	84212300	0500	5405	PC	1,0000	92,0000	92,00				0,00
065308AG	JOGO DE REPARO	40169300	0500	5405	PC	1,0000	214,2000	214,20				0,00
065292AG	REPARO CILINDRO CACAMBA	40169300	0500	5405	PC	2,0000	213,0000	426,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 185 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 103 DOTAÇÃO 1759 900318 retro escavadeira
mf96 - pat 163 PROCESSO ADM 5978

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.930
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.913
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0869 0848 6100 0100 5500 1000 0059 1311 6894 2013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231297370148 - 08/09/2023 14:28:50

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
09/08/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
09/08/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
14:28:41

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1.780,92	19/08/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.780,92	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.780,92			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
6,0000	VOLUME			6,000	6,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7038	OLEO DE MOTOR 15W40 PDV (BALDE)	27101931	0500	5405	PC	1,0000	590,0000	590,00				0,00
PSD981	FILTRO	84219910	0500	5405	PC	1,0000	219,0000	219,00				0,00
P785373	FILTRO	84219999	0500	5405	PC	1,0000	122,7000	122,70				0,00
ARS5673	FILTRO DE AR PRIMARIO CAMINHAO VW 17230	84219999	0500	5405	PC	1,0000	186,5600	186,56				0,00
10843	OLEO HIDRAULICO 68 LYNIX (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	1,0000	422,6600	422,66				0,00
E427HD28	FILTRO VW	84212300	0500	5405	PC	1,0000	240,0000	240,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 234/2023
PROCESSO ADM 10905/2023 PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 560
DOTACAO 2626 22115 - CAMINHAO VW MUNK PLACA GGQ5G78

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.913
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.896
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0869 0848 6100 0100 5500 1000 0058 9611 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231248034658 - 08/02/2023 14:19:42

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

02/08/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

02/08/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

14:19:32

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	2.253,58	12/08/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		2.253,58	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.253,58			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
7,0000	VOLUME			9,000	9,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
289	OLEO DE FREIO DOT4 500ML	27101932	0500	5405	PC	2,0000	25,0000	50,00				0,00
STAR	OLEO HIDRAULICO 68 EXTRON (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	2,0000	422,6600	845,32				0,00
7038	OLEO DE MOTOR 15W40 PDV (BALDE)	27101931	0500	5405	PC	1,0000	590,0000	590,00				0,00
PSD981	FILTRO	84219910	0500	5405	PC	1,0000	122,7000	122,70				0,00
P785373	FILTRO	84219999	0500	5405	PC	1,0000	219,0000	219,00				0,00
ARS5673	FILTRO DE AR PRIMARIO CAMINHÃO VW 17230	84219999	0500	5405	PC	1,0000	186,5600	186,56				0,00
E427HD28	FILTRO VW	84212300	0500	5405	PC	1,0000	240,0000	240,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 233 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 558 DOTAÇÃO 2575 22103- CAMINHÃO COLETOR
PLACA EEE1B29 P- 35159

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.896
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.895
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0869 0848 6100 0100 5500 1000 0058 9511 6894 2013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231247999039 - 08/02/2023 14:15:57

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

02/08/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

02/08/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

14:15:46

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	2.253,58	12/08/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		2.253,58	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.253,58			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
7,0000	VOLUME			9,000	9,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
289	OLEO DE FREIO DOT4 500ML	27101932	0500	5405	PC	2,0000	25,0000	50,00				0,00
STAR	OLEO HIDRAULICO 68 EXTRON (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	2,0000	422,6600	845,32				0,00
7038	OLEO DE MOTOR 15W40 PDV (BALDE)	27101931	0500	5405	PC	1,0000	590,0000	590,00				0,00
PSD981	FILTRO	84219910	0500	5405	PC	1,0000	122,7000	122,70				0,00
P785373	FILTRO	84219999	0500	5405	PC	1,0000	219,0000	219,00				0,00
ARS5673	FILTRO DE AR PRIMARIO CAMINHAO VW 17230	84219999	0500	5405	PC	1,0000	186,5600	186,56				0,00
E427HD28	FILTRO VW	84212300	0500	5405	PC	1,0000	240,0000	240,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 232 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 558 DOTACAO 2574 22121-CAMINHAO VW BJO4H23
P- 35160 PROC ADM 10527

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.895
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000002028 - E

Autenticidade
6ST8-OHCH

Data de Emissão
02/08/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO 225
PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52
FICHA 123 DOTAÇÃO 2477
PROCESSO ADM 9873/23

10,25 HORAS R\$ 248,97 = R\$ 2.551,94

TROCA MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR, RETIRAR TROCAR REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR/
REMONTAR, TESTE SISTEMA HIDRÁULICO/ MEDIDOR DE VAZÃO, TESTE DE SISTEMA ARREFECIMENTO,
TROCA LIQUIDO ARREFECIMENTO, TROCA ANÉIS CILINDRO.

20917 - RETRO ESCAVADEIRA JCB P 24929

VENCIMENTO 12/08/2023

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

**Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>**

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

**1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e
conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e
partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).**

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
2.551,94

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
127,60

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 2.551,94



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.891
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0869 0848 6100 0100 5500 1000 0058 9111 6894 2014

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231244839401 - 08/02/2023 08:29:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
02/08/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
02/08/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
08:29:47

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1.132,48	12/08/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
0,00		0,00		0,00		0,00		1.132,48			
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1.132,48	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
4,0000	VOLUME			5,000	5,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
991/00147	REPARO CIL. CACAMBA T ESTABILIZ JCB 214E 60X90MM	40169300	0500	5405	PC	1,0000	249,0000	249,00				0,00
90-6682T1	ABRACADEIRA	73182200	0500	5405	PC	1,0000	25,5000	25,50				0,00
214-1440	ABRACADEIRA	73269090	0500	5405	PC	2,0000	54,4900	108,98				0,00
834/11195	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	40093100	0500	5405	PC	1,0000	749,0000	749,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 226 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 122 DOTAÇÃO 2487 20917-RETRO ESCAVADEIRA
JCB P 24929 PROCESSO ADM 9874/23

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.891
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.870
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0769 0848 6100 0100 5500 1000 0058 7011 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231208413555 - 07/27/2023 10:56:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

27/07/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

27/07/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

10:56:09

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	435,97	06/08/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	435,97
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				435,97

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2,0000	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
PSD460/1	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEDIMENTADOR	84212990	0500	5405	PC	1,0000	246,0700	246,07				0,00
4897897	FILTRO DE COMBUSTIVEL CASE 845B	84212990	0500	5405	PC	1,0000	189,9000	189,90				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 230/23
PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 101 DOTAÇÃO 2531 PROCESSO ADM
9869/23 20906-IVECO CZA-7709 P-199

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.870
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000002025 - E

Autenticidade
CTU4-V6MT

Data de Emissão
26/07/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO 231
PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52
FICHA 104 DOTAÇÃO 2533
PROCESSO ADM 8316/23

11,083 HORAS R\$ 191,93 = 2.127,1602

MÃO DE OBRA

DIAGNOSTICO ELÉTRICO LUZES, INSPEÇÃO / REPARO CAIXA BÁSICA FUSÍVEIS INTERNA, REVISÃO FUNCIONAMENTO GIROFLEX, RECUPERAÇÃO CHICOTE ELÉTRICO PRINCIPAL, CONFERENCIA ITENS ELÉTRICOS OBRIGATÓRIOS, DIAGNOSTICO ELÉTRICO GERAL, DIAGNOSTICO / REPARO CHICOTE LANTERNA TRASEIRA LD, DIAGNOSTICO / REPARO CHICOTE LANTERNA TRASEIRA LE, DIAGNOSTICO / TROCA RELE LANTERNA TRASEIRA, TROCA LANTERNA TRASEIRA LD, TROCA LANTERNA TRASEIRA LE, TROCA LÂMPADA PLACA, TROCA BATERIA, REPARO CABO BATERIA C/ TROCA TERMINAL.

20906- IVECO CZA - 7709 P-199

VENCIMENTO 05/08/2023

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
2.127,16

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
106,36

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 2.127,16



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.863
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0769 0848 6100 0100 5500 1000 0058 6311 6894 2016

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231202444176 - 07/26/2023 14:12:27

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
26/07/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
26/07/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
14:12:20

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	2.142,92	05/08/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		2.142,92	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.142,92				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3,0000	VOLUME			5,000	5,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
BATERIA 100 AH	BATERIA 100AH	85071090	0500	5405	PC	2,0000	780,0000	1.560,00				0,00
44995162	LAMPADA	85392110	0500	5405	PC	1,0000	323,9000	323,90				0,00
GF0171BIC	LANTERNA	85122029	0500	5405	PC	2,0000	129,5100	259,02				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 228 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 101 DOTAÇÃO 2529 20906- IVECO CZA - 7709
P-199 PROCESSO ADM 8317/23

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.863
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.835
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0769 0848 6100 0100 5500 1000 0058 3511 6894 2011

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231151364378 - 07/18/2023 15:18:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
18/07/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
18/07/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
15:17:52

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1.160,00	28/07/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.160,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		1.160,00		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,0000	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
90 DEITON BD	OLEO 90 GL5 PDV (BALDE)	27101932	0500	5405	BD	2,0000	580,0000	1.160,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 224 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 560 DOTAÇÃO 2473 22119- RETROESCAVADEIRA
XCMG PATRIMONIO 37244 PROC ADM 9872/23

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.835
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.834
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0769 0848 6100 0100 5500 1000 0058 3411 6894 2014

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231151336473 - 07/18/2023 15:15:05

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

18/07/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

18/07/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

15:14:57

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1.800,00	28/07/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.800,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		1.800,00		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,0000	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
29126	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	84314929	0500	5405	PC	1,0000	1.800,0000	1.800,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 223 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 80 DOTAÇÃO 2472 PROC ADM 9871/23 20540-
CAMINHÃO IVECO PLACA DMN 7041 PAT 232

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.834
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.833
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0769 0848 6100 0100 5500 1000 0058 3311 6894 2017

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231151298288 - 07/18/2023 15:11:02

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
18/07/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
18/07/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
15:10:53

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	203,00	28/07/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		203,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	203,00				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,0000	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
9960	OLEO ARLA 32	31021010	0500	5405	PC	1,0000	203,0000	203,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 222 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 80 DOTAÇÃO 2471 20541 - CAMINHAO IVECO PIPA
DMN-7066 PAT 235 PROCESSO ADM 9870/23

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.833
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000002015 - E

Autenticidade
6UDA-BYDM

Data de Emissão
14/07/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO 219/23
PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52
FICHA 81 DOTAÇÃO 2384
PROCESSO ADM 8771/2023

9,75 HORAS R\$ 248,97 = 2.427,46

MÃO DE OBRA

REVISAO COMPRESSOR DE AR, TROCA CONJUNTO COMPRESSOR, TROCA CONJUNTO EMBREAGEM
COMPRESSOR

20501 - PÁ CARREGADEIRA FIAT ALLYS P-70

VENCIMENTO: 24/07/2023.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

**Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>**

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

**1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e
conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e
partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).**

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
2.427,46

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
121,37

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 2.427,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000002014 - E

Autenticidade
JZ6G-YAYT

Data de Emissão
14/07/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO 216/23
PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52
FICHA 123 DOTAÇÃO 2303
PROCESSO ADM 7255/2023

36,50 HORAS R\$ 248,97 = 9.087,41

MÃO DE OBRA

TROCA CREMALHEIRA VOLANTE, TROCA FILTRO DE OLEO DA TRANSMISSAO, TROCA DE OLEO DA TRANSMISSAO, TROCA DA BOMBA DA TRANSMISSAO 4X4, REMOÇÃO/ REPARO CONVERSOR TORQUE TRANSMISSÃO AUTOMATICA/ REINSTALAÇÃO, RETIFICA VOLANTE MOTOR.

20917- RETRO ESCAVADEIRA JCB P-24929

VENCIMENTO: 24/07/2023.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
9.087,41

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
454,37

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 9.087,41



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.823
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0769 0848 6100 0100 5500 1000 0058 2311 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231128499666 - 07/14/2023 14:26:21

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

14/07/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

14/07/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

14:26:13

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	916,06	24/07/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	916,06
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				916,06

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3,0000	VOLUME			3,000	3,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
S89672	TAMPA	84839000	0500	5405	PC	1,0000	349,0000	349,00				0,00
4E0211/O	ANEL	40169300	0500	5405	PC	1,0000	272,0600	272,06				0,00
2332628	REPARO	40169300	0500	5405	PC	1,0000	295,0000	295,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 218 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 80 DOTAÇÃO 2381 20501 - PA CARREGADEIRA
FIAT ALLYS P. 70 PROCESSO ADM 8777/23

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.823
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.822
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0769 0848 6100 0100 5500 1000 0058 2211 6894 2013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231128411849 - 07/14/2023 14:15:29

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
14/07/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
14/07/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
14:15:19

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	3.937,60	24/07/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		3.937,60	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.937,60			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
5,0000	VOLUME			5,000	5,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
04/600864	PLACA DO CONVERSOR JCB	84314929	0500	5405	PC	1,0000	328,0000	328,00				0,00
5S0484	FILTRO	84212300	0500	5405	PC	1,0000	129,7000	129,70				0,00
PDV	OLEO 10W30 AGROFLUIDO (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	1,0000	650,0000	650,00				0,00
9011101526	BOMBA	84136011	0500	5405	PC	1,0000	1.530,0000	1.530,00				0,00
332/C2994	MANGEIRA ASPIRADA MWM	40093100	0500	5405	PC	1,0000	1.299,9000	1.299,90				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VEICULO RETRO JCB 3C PATRIMONIO 24929 I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS
E IPI PEDIDO 204 PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 122
DOTAÇÃO 2097 20917- RETRO ESCAVADEIRA JCB -24929 PROCESSO ADM 7256/23

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.822
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.814
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0769 0848 6100 0100 5500 1000 0058 1411 6894 2011

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231104309989 - 07/11/2023 15:01:25

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

11/07/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

11/07/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

15:01:18

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1.890,00	21/07/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.890,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.890,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,0000	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
29126	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	84314929	0500	5405	PC	1,0000	1.890,0000	1.890,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 220 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 80 DOTAÇÃO 2413 20540- CAMINHAO IVECO PLACA
DMN-7041 PAT 232 PROCESSO ADM 9219/23

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.814
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.801
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0769 0848 6100 0100 5500 1000 0058 0111 6894 2013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231069957685 - 07/06/2023 13:41:27

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

06/07/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

06/07/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

13:41:16

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	447,36	16/07/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		447,36	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	447,36				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,0000	VOLUME			4,000	4,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
PH13498	LAMPADA 1141 24V 21W	85392990	0500	5405	PC	4,0000	111,8400	447,36				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 217 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 80 DOTAÇÃO 2380 PROCESSO ADM 7888/23
20541- CAMINHAO IVECO PIPA DMN-7066 PATRIMONIO 235

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.801
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.773
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0669 0848 6100 0100 5500 1000 0057 7311 6894 2013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231029319948 - 06/30/2023 08:49:16

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

30/06/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

30/06/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

08:49:05

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	539,00	10/07/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	539,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				539,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3,0000	VOLUME			3,000	3,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
13X1020	CORREIA	40103200	0500	5405	PC	1,0000	115,0000	115,00				0,00
4897897/O	FILTRO DE COMBUSTIVEL CASE 845B	84212990	0500	5405	PC	1,0000	209,0000	209,00				0,00
84348882	FILTRO DE COMBUSTIVEL CASE CX220C/865/W20F	84212990	0500	5405	PC	1,0000	215,0000	215,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PROCESSO 8896/2022
LICITAÇÃO 52 FICHA 120 DOTAÇÃO 2299 PROCESSO ADM 8163/2023 PEDIDO
215/2023

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.773
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.734
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0669 0848 6100 0100 5500 1000 0057 3411 6894 2015

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230966512127 - 06/20/2023 13:11:46

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
20/06/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
20/06/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
13:11:37

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	262,76	30/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		262,76	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	262,76			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,0000	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
13X1375	CORREIA 13 X 1375	40103100	0500	5405	PC	1,0000	262,7600	262,76				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 213/23
PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 101 DOTAÇÃO 2228 20904 - FORD
12000- CZA 7673-P 164 PROCESSO ADM 8071/2023

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.734
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.733
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0669 0848 6100 0100 5500 1000 0057 3311 6894 2018

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230966472829 - 06/20/2023 13:06:32

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
20/06/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
20/06/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
13:06:23

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1.890,00	30/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.890,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.890,00				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,0000	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
29126	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	84314929	0500	5405	PC	1,0000	1.890,0000	1.890,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 214/23
PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 103 DOTAÇÃO 2229 29037- IVECO
DMN-7057 P-25408 PROCESSO ADM 7398/2023

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.733
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.731
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0669 0848 6100 0100 5500 1000 0057 3111 6894 2013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230966412722 - 06/20/2023 12:58:07

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
20/06/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
20/06/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
12:57:58

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	223,28	30/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		223,28	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	223,28			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,0000	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
PH13498	LAMPADA 1141 24V 21W	85392990	0500	5405	PC	2,0000	111,6400	223,28				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 212/23
PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 101 DOTAÇÃO 2227 PROCESSO ADM
7890/2023 29070- CAMINHÃO IVECO PLACA FLG-1255 PAT 26245

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.731
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.730
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0669 0848 6100 0100 5500 1000 0057 3011 6894 2016

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230966376105 - 06/20/2023 12:52:50

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
20/06/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
20/06/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
12:52:42

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	447,36	30/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		447,36	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	447,36			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,0000	VOLUME			4,000	4,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
PH13498	LAMPADA 1141 24V 21W	85392990	0500	5405	PC	4,0000	111,8400	447,36				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CAMINHAO IVECO PATRIMONIO 25408 I -
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NÃO GERA
DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 211/23 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 103 DOTAÇÃO 2224 29037 - IVECO DMN-7057
P-25408 PROCESSO ADM 7891/2023

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.730
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001996 - E

Autenticidade
Q6IB-CIMI

Data de Emissão
19/06/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO 210/23
PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52
FICHA 104 DOTAÇÃO 2221
PROCESSO ADM 7609/2023

8,48 HORAS R\$ 248,97 = 2.111,27

MÃO DE OBRA

TROCA DE PINO TIRANTE MOLEJO TRASEIRO LD / TROCA PINO CENTRAL FEIXE MOLAS TRASEIRO LD /
TROCA EMBUCHAMENTO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO LD / TROCA CALÇO FEIXE DE MOLA TRASEIRO LD /
ARQUEAMENTO MOLAS TRASEIRO LD / DESMONTAGEM E MONTAGEM FEIXE MOLAS TRASEIRO LD

29070-CAMINHAO IVECO LIXO PLACA FGL-1255 PAT. 26245

VENCIMENTO: 29/06/2023.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

**Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>**

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
2.111,27

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
105,56

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 2.111,27



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001995 - E

Autenticidade
GRUW-PJ2I

Data de Emissão
16/06/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO 98
PROCESSO 8896/2022 LICITACAO 52
FICHA 102 DOTACAO 702
NOTA DE EMPENHO 1145/2023
COMPL PROCESSO 1323 2023

102 HORAS R\$ 191,93 = 19.576,86

MÃO DE OBRA

RETIRADA, COLOCAÇÃO E TROCA DE REPARO DE 7 CILINDROS HIDRÁULICOS, TROCA DE REPARO DO COMANDO HIDRAULICO TRASEIRO, TROCA DE REPARO DA VALVULA DE DISTRIBUIÇÃO TRASEIRA, CONFECÇÃO E TROCA DE 4 MANGUEIRAS.

20906- IVECO CZA-7709 PAT. 199

VENCIMENTO: 26/06/2026

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
19.576,86

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
978,84

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 19.576,86



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.715
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0669 0848 6100 0100 5500 1000 0057 1511 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230943691915 - 06/16/2023 09:57:50

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
16/06/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
16/06/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
09:57:39

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	4.427,30	16/07/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		4.427,30	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.427,30			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
6,0000	VOLUME			15,000	15,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
11990028	REPARO CIL. CACAMBA L90	40169300	0500	5405	PC	6,0000	279,0000	1.674,00				0,00
103975	TINTA BRANCA	32089010	0500	5405	PC	4,0000	245,0000	980,00				0,00
31Y208080	REPARO CIL. INCLICANAO HL740	40169300	0500	5405	PC	1,0000	467,0000	467,00				0,00
STAR	OLEO HIDRAULICO 68 EXTRON (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	2,0000	430,0000	860,00				0,00
9900101	DILUENTE SINTETICO (1 LITRO)	32089010	0500	5405	PC	1,0000	297,0000	297,00				0,00
G32299	REPARO	40169300	0500	5405	PC	1,0000	149,3000	149,30				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 97 NOTA EMPENHO:
1144/2023 PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 101 DOTACAO 700 COMPL
PROCESSO 1322 2023 20906- IVECO CZA-7709 P-199

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.715
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001993 - E

Autenticidade
LSCI-FBAI

Data de Emissão
12/06/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

NOTA DE EMPENHO 4206/2023
PROCESSO 8896
COMPLEMENTO PROCESSO 4368/2023
FICHA 000559
PROCESSO ADMINISTRATIVO 4368/2023

8,00 HORAS R\$ 248,97 = 1.991,76

MÃO DE OBRA

REVISAR GRUPO DIFERENCIAL EIXO TRASEIRO. TROCAR RETENTOR PLANETARIA.

EQUIPAMENTO PA CARREGADEIRA LIU GONG G385HZ PAT 35105

VENCIMENTO: 22/06/2023

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

**Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>**

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
1.991,76

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
99,59

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 1.991,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001988 - E

Autenticidade
TRV5-OMIU

Data de Emissão
06/06/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO 191
PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52
FICHA 123 DOTAÇÃO 1863
PROCESSO ADM N. 6261/2023

17,91 HORAS R\$ 191,93 = 3.437,47

MÃO DE OBRA

TROCA VIDRO VIGIA, TROCA LÂMPADAS C/ REMOÇÃO LANTERNA , TROCA LANTERNA TRASEIRA LD, TROCA LANTERNA TRASEIRA LE, DIAGNOSTICO / TROCA RELE LANTERNA TRASEIRA, INSPEÇÃO CHICOTE LANTERNA TRASEIRA LD, INSPEÇÃO CHICOTE LANTERNA TRASEIRA LE, DIAGNOSTICO / TROCA REPARO COMPLETO VÁLVULA FREIO MANECO TROCA SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO, TROCA SILENCIOSO TRASEIRO SEM SOLDA, TROCA BORRACHA ESCAPAMENTO, TROCAR CANO ESCAPAMENTO, TROCA ÓLEO DIFERENCIAL DIANTEIRO, TROCA ÓLEO DIFERENCIAL TRASEIRO / DRENO, TROCA FILTRO RACOR, TROCA ÓLEO / FILTRO ÓLEO / FILTRO AR / FILTRO COMBUSTÍVEL / FILTRO CABINE, REMOÇÃO TANQUE COMBUSTÍVEL/ LIMPEZA / REINSTALAÇÃO.

29027 - CAMINHAO INTERNACIONAL FQU-0800 P-25868

VENCIMENTO: 16/06/2023.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
3.437,47

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
171,87

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 3.437,47



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.693
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0669 0848 6100 0100 5500 1000 0056 9311 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230879245253 - 06/06/2023 14:09:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

06/06/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

06/06/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

14:08:48

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	7.210,86	06/07/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		7.210,86	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.210,86			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
11,0000	VOLUME			25,000	25,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
VT	VIDRO TRAZEIRO	00000000	0102	5102	PC	1,0000	950,0000	950,00				0,00
E95825	ALAVANCA DE FREIO	87089990	0500	5405	PC	1,0000	637,0000	637,00				0,00
73163879	LANTERNA	85122011	0500	5405	PC	2,0000	125,8200	251,64				0,00
FS20052	FILTRO	84212300	0500	5405	PC	1,0000	327,9000	327,90				0,00
320/A7120	FILTRO DE COMBUSTIVEL	84212300	0500	5405	PC	1,0000	209,0400	209,04				0,00
PDV85W140	OLEO 85W140 TRANSLUB GL-5 (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	2,0000	646,0000	1.292,00				0,00
7038	OLEO DE MOTOR 15W40 PDV (BALDE)	27101931	0500	5405	PC	1,0000	630,0000	630,00				0,00
3244156	SILENCIOSO 320	87089200	0500	5405	PC	1,0000	1.397,0000	1.397,00				0,00
2653857	FILTRO DE AR	84219999	0500	5405	PC	1,0000	337,0000	337,00				0,00
P550779/O	FILTRO DE OLEO DE MOTOR	84212300	0500	5405	PC	1,0000	197,0000	197,00				0,00
3001000R	OLEO SAE 40 EATON	27101932	0500	5405	PC	13,0000	75,5600	982,28				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VEICULO CAMINHAO INTERNATIONAL 4400 PLACA FQU-0800 PATRIMONIO 25868 I -
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NÃO GERA
DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 177 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 122 DOTAÇÃO 1717 29027-CAMINHAO
INTERNACIONAL FQU-0800 P25868

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.693
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.692
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0669 0848 6100 0100 5500 1000 0056 9211 6894 2013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230879141953 - 06/06/2023 13:58:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
06/06/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
06/06/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
13:58:01

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	827,99	16/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		827,99	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	827,99				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2,0000	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
J932217	FILTRO DE OLEO DO MOTOR W20E/WA180	84212300	0500	5405	PC	1,0000	228,0000	228,00				0,00
7038	OLEO DE MOTOR 15W40 PDV (BALDE)	27101931	0500	5405	PC	1,0000	599,9900	599,99				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 208 PROCESSO
8896/2022 LICITACAO 52 FICHA 560 DOTAÇÃO 2122 PROC ADM 7612/23 22120-
PA CARREGADEIRA LIU GING P. 35105

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.692
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.691
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0669 0848 6100 0100 5500 1000 0056 9111 6894 2016

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230879113729 - 06/06/2023 13:55:14

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

06/06/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

06/06/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

13:55:05

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	818,99	16/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		818,99	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	818,99			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2,0000	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
84228488/O	FILTRO DE OLEO DO MOTOR 580N	84212300	0500	5405	PC	1,0000	219,0000	219,00				0,00
7038	OLEO DE MOTOR 15W40 PDV (BALDE)	27101931	0500	5405	PC	1,0000	599,9900	599,99				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 206 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 80 DOTAÇÃO 2113 PROC ADM N. 7611/23
20540-CAMINHAO IVECO PLACAS DMN-7041 PAT 232

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.691
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.690
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0669 0848 6100 0100 5500 1000 0056 9011 6894 2019

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA COM ST		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135230879074251 - 06/06/2023 13:51:16
INSCRIÇÃO ESTADUAL 455059818111	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ 69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL		CNPJ/CPF 45.739.083/0001-73		DATA DA EMISSÃO 06/06/2023
ENDEREÇO AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275	BAIRRO JARDIM DAS ROSAS	CEP 13990-000	DATA ENTRADA/SAÍDA 06/06/2023	
MUNICÍPIO ESP. SANTO DO PINHAL	FONE/FAX 01936519699	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA ENTRADA/SAÍDA 13:51:07

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	459,00	16/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		459,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA	
								459,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1,0000	ESPÉCIE VOLUME	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 1,000	PESO LÍQUIDO 1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7861925810	SENSOR	90261029	0500	5405	PC	1,0000	459,0000	459,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 205 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 520 DOTAÇÃO 2112 PROC ADM N. 7610/23
22009- VEICULO AUTO BOMBA PLACAS- BFG-1805 PA 7305

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.690
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001982 - E

Autenticidade
JA6P-NFK5

Data de Emissão
30/05/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO 179
PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52
FICHA 104 DOTAÇÃO 1739
PROC ADM N. 5973/2023

51,25 HORAS R\$ 191,93 = 9836,41

MÃO DE OBRA

REMOÇÃO / REPARAR SETOR DIREÇÃO HIDRÁULICO / REINSTALAÇÃO, TROCA BUCHA BARRA DIREÇÃO, TROCA BARRA DIREÇÃO, TROCA ARTICULAÇÃO CAIXA DIREÇÃO / SETOR LD, TROCA ARTICULAÇÃO CAIXA DIREÇÃO / SETOR LE, TROCA JUNÇÃO DIREÇÃO, TROCA ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO C/ REMOÇÃO, TROCA COIFA SETOR DIREÇÃO LD, TROCA COIFA SETOR DIREÇÃO LE, LIMPEZA SISTEMA DIREÇÃO HIDRÁULICA, TROCA TRAVA DIREÇÃO C/ ROLAMENTO, REMOÇÃO / EMBUCHAR EIXO DIANTEIRO LD / LE / REINSTALAÇÃO, TROCA REPARO MANGA EIXO / DESEMPENO EIXO DIANTEIRO
TROCA ÓLEO / FILTRO ÓLEO / FILTRO COMBUSTÍVEL / FILTRO CABINE, ALINHAMENTO 3D, HIGIENIZAÇÃO MOTOR FLUSHING C/ RETIRADA CARTER / TAMPÁ VÁLVULA, DIAGNOSTICO GERAL VAZAMENTO ÓLEO
TROCA TERMINAL DIREÇÃO LD, TROCA TERMINAL DIREÇÃO LE.

20909- MERCEDES 1113 CDZ-5385 P-54

VENCIMENTO: 29/06/2023.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
9.836,41

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
491,82

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 9.836,41



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001981 - E

Autenticidade
Y0KB-1MUE

Data de Emissão
30/05/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO 199
PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52
FICHA 104 DOTAÇÃO 1945
PROC ADM N. 6893/23

14 HORAS R\$ 191,93 = 2687,02

MÃO DE OBRA
TROCA PAR TAMBOR FREIO LD / LE
TROCA LONAS FREIO DIANTEIRA LD / LIMPEZA / REGULAGEM
TROCA LONAS FREIO DIANTEIRA LE / LIMPEZA / REGULAGEM
TROCA RETENTOR CUBO DIANTEIRO LD
TROCA RETENTOR CUBO DIANTEIRO LE
ANALISE SUSPENSAO / FREIO
TROCA CONDUITE FREIO FLEXÍVEL
TROCA PAR AMORTECEDOR DIANTEIRO

20909- MERCEDES 1113 CDZ-5385 P-54

VENCIMENTO: 09/06/2023.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

**Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>**

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
2.687,02

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
134,35

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 2.687,02



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.656
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0056 5611 6894 2013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230834539947 - 05/30/2023 16:20:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

30/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

30/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

16:20:41

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	3.230,02	09/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		3.230,02	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.230,02			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
9,0000	VOLUME			14,000	14,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
E155526	FILTRO DE AR PRIMARIO W20B/ W20B T.	84219999	0500	5405	PC	1,0000	136,8000	136,80				0,00
E66015	FILTRO DE COMBUSTIVEL W20B 55C MWM 6 CIL	84212990	0500	5405	PC	2,0000	25,6600	51,32				0,00
L47565	KIT DE EMBUCHAMENTO DO H	84314929	0500	5405	PC	1,0000	779,8100	779,81				0,00
31EE02110	FILTRO	84219999	0500	5405	PC	1,0000	64,4200	64,42				0,00
1313736	TERMINAL	87085091	0500	5405	PC	2,0000	268,2000	536,40				0,00
2256451	JUNTA	84133090	0500	5405	PC	1,0000	79,2000	79,20				0,00
7038	OLEO DE MOTOR 15W40 PDV (BALDE)	27101931	0500	5405	PC	1,0000	546,5700	546,57				0,00
6992	OLEO ATF TRANSFLUIDO (LITRO)	84212920	0500	5405	PC	4,0000	24,7200	98,88				0,00
126/02419	BARRA DE DIRECAO	84314929	0500	5405	PC	1,0000	936,6200	936,62				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 180 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 103 DOTAÇÃO 1741 PROC ADM N. 5972
20909-MERCEDES 1113 CDZ-5385 P54

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.656
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.655
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0056 5511 6894 2016

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230834470109 - 05/30/2023 16:12:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

30/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

30/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

16:12:39

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	6.430,87	09/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		6.430,87	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.430,87			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
10,0000	VOLUME			15,000	15,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
533814	FLEXIVEL DO FREIO	40091210	0500	5405	PC	2,0000	127,1200	254,24				0,00
TAMBOR	TAMBOR	73261900	0500	5405	PC	2,0000	1.512,5000	3.025,00				0,00
7067E11280	RETENTOR	40169300	0500	5405	PC	2,0000	112,3500	224,70				0,00
76021461	PINO	84314929	0500	5405	PC	1,0000	70,2500	70,25				0,00
6754518210	MANGUEIRA	40092190	0500	5405	PC	1,0000	325,0000	325,00				0,00
020257	FILTRO	84219999	0500	5405	PC	1,0000	27,3000	27,30				0,00
RE1014130	REBITE ALUMINIO MACICO	73182300	0500	5405	PC	1,0000	28,0000	28,00				0,00
6200038	LONA	68138190	0500	5405	PC	1,0000	325,8000	325,80				0,00
40/906902	AMORTECEDOR BANCO	94019900	0500	5405	PC	2,0000	790,8700	1.581,74				0,00
85253	CILINDRO DE RODA	84314929	0500	5405	PC	2,0000	284,4200	568,84				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 200
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 102 DOTAÇÃO 1962 PROC ADM
N.6895/23 20909-MERCEDES 1113 CDZ-5385 P54

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.655
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.633
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0056 3311 6894 2019

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230827315778 - 05/29/2023 16:49:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
29/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
29/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
16:49:45

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	890,00	08/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		890,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	890,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,0000	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
013097	OLEO HIDRAULICO 68 LYNIX (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	2,0000	445,0000	890,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI
3232/2023 PROCESSO 8896 COMPL PROC 6370 2023 CAMINHAO COLETOR LIXO FORD
PLACA CZA-7673 PAT 164

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.633
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.632
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0056 3211 6894 2011

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230827282985 - 05/29/2023 16:46:07

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

29/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

29/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

16:45:59

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	649,90	08/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		649,90	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	649,90			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,0000	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
011609	OLEO DE MOTOR 15W40 PDV (BALDE)	27101931	0500	5405	PC	1,0000	649,9000	649,90				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI NOTA EMPENHO 3629/2023
PROCESSO 8896 COMPL PROCESSO 6330 2023 DESTINO RETROESCAVADEIRA JCB PAT
24929

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.632
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.631
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0056 3111 6894 2014

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230827244292 - 05/29/2023 16:41:48

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
29/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
29/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
16:41:41

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	823,60	08/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		823,60	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	823,60				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
4,0000	VOLUME			16,000	16,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
004259	LAMPADA 60/55W/12V	00000000	0102	5102	PC	4,0000	32,0000	128,00				0,00
012805	LAMPADA H4	85392190	0500	5405	PC	4,0000	109,9000	439,60				0,00
012989	LAMPADA 67 24V 5W	85392990	0500	5405	PC	4,0000	32,0000	128,00				0,00
012990	LAMPADA 1141 24V 21W	85392990	0500	5405	PC	4,0000	32,0000	128,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CAMINHAO FORD CZA7673 PATRIMONIO 164 I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU
EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE
ICMS E IPI PEDIDO 195 PROCESSO 8896/2022 LICITACAO 52 FICHA
101 DOTACAO 1934 PROC ADM 6797/23 20904- FORD 12000 CZA-7673 P- 164

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.631
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.630
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0056 3011 6894 2017

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230827219615 - 05/29/2023 16:39:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
29/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
29/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
16:38:52

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	841,32	08/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		841,32	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	841,32				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
4,0000	VOLUME			16,000	16,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
004256	LAMPADA H1 F. ALTO/AUX. 70W/24V	84219999	0102	5102	PC	4,0000	27,1700	108,68				0,00
012805	LAMPADA H4	85392190	0500	5405	PC	4,0000	119,1600	476,64				0,00
012989	LAMPADA 67 24V 5W	85392990	0500	5405	PC	4,0000	32,0000	128,00				0,00
012990	LAMPADA 1141 24V 21W	85392990	0500	5405	PC	4,0000	32,0000	128,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 190
PROCESSO 8896/2022 LICITACAO 52 FICHA 558 DOTACAI 1850 PROC ADM
6796/2023 22121-CAMINHAO VW BJ04H23 P.35160

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.630
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.629
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0056 2911 6894 2016

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230827191083 - 05/29/2023 16:35:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
29/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
29/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
16:35:44

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	841,32	08/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		841,32	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	841,32				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
4,0000	VOLUME			16,000	16,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
004256	LAMPADA H1 F. ALTO/AUX. 70W/24V	84219999	0102	5102	PC	4,0000	32,0000	128,00				0,00
012805	LAMPADA H4	85392190	0500	5405	PC	4,0000	119,1600	476,64				0,00
012989	LAMPADA 67 24V 5W	85392990	0500	5405	PC	4,0000	27,1700	108,68				0,00
012990	LAMPADA 1141 24V 21W	85392990	0500	5405	PC	4,0000	32,0000	128,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CAMINHAO IVECO PLACA FGL1255 PATRIMONIO 26245 I - DOCUMENTO EMITIDO
POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO
FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 196 PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52
FICHA 101 DOTACAO 1935 PROC ADM 6795/23 29034- IVECO FGL-1255 P-
26245

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.629
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.626
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0056 2611 6894 2014

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230827131005 - 05/29/2023 16:29:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
29/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
29/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
16:29:02

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1.234,81	08/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.234,81	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.234,81				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
4,0000	VOLUME			23,000	23,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
004256	LAMPADA H1 F. ALTO/AUX. 70W/24V	84219999	0102	5102	PC	6,0000	32,0005	192,00				0,00
012805	LAMPADA H4	85392190	0500	5405	PC	6,0000	119,1608	714,96				0,00
012989	LAMPADA 67 24V 5W	85392990	0500	5405	PC	5,0000	27,1699	135,85				0,00
012990	LAMPADA 1141 24V 21W	85392990	0500	5405	PC	6,0000	31,9995	192,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CAMINHAO IVECO CZA7709 PATRIMONIO 199 I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU
EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE
ICMS E IPI PEDIDO 194 PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 101
DOTAÇÃO 1933 PROC ADM 6794/23 20906- IVECO CZA-7709 P-199

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.626
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.625
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0056 2511 6894 2017

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230827101135 - 05/29/2023 16:25:59

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
29/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
29/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
16:25:52

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	960,48	08/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		960,48	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	960,48			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
4,0000	VOLUME			17,000	17,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
004256	LAMPADA H1 F. ALTO/AUX. 70W/24V	84219999	0102	5102	PC	4,0000	32,0000	128,00				0,00
012805	LAMPADA H4	85392190	0500	5405	PC	5,0000	119,1600	595,80				0,00
012989	LAMPADA 67 24V 5W	85392990	0500	5405	PC	4,0000	27,1700	108,68				0,00
012990	LAMPADA 1141 24V 21W	85392990	0500	5405	PC	4,0000	32,0000	128,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 189
PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 558 DOTAÇÃO 1847 PROC ADM
6793/2023 22103- CAMINHAO COLETOR PLACA EEE1B23 PATRIMONIO 35159

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.625
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.624
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0056 2411 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230827071792 - 05/29/2023 16:22:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
29/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
29/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
16:22:33

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	406,00	08/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		406,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	406,00				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,0000	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
012815	OLEO ARLA 32	31021010	0500	5405	PC	2,0000	203,0000	406,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 202 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 80 DOTAÇÃO 2082 PROC ADM N 7324/23 52019-
CAMINHAO IVECO PLACAS GHB2E52 PATRIMONIO 36271

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.624
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.623
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0056 2311 6894 2012

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230827036419 - 05/29/2023 16:18:39

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
29/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
29/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
16:18:29

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	406,00	08/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	406,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				406,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,0000	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
012815	OLEO ARLA 32	31021010	0500	5405	PC	2,0000	203,0000	406,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PATRIMONIO 36272 I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL II NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI
PEDIDO 201 PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 80 DOTAÇÃO 2081
PROCESSO ADM N. 7318/23 52021 - CAMINHÃO IVECO TOCO PLACAS GTF2B76

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.623
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001977 - E

Autenticidade
L35J-KLH8

Data de Emissão
25/05/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI, 3126, PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE, S/N BLOCO G SALA 35, JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO 174
PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52
FICHA 521 DOTACAO 1687

20,25 HORAS R\$ 191,93 = 3.886,58

MÃO DE OBRA

TROCA TERMINAL DIREÇÃO LE / TROCA TERMINAL DIREÇÃO LD / REMOÇÃO / REPARO COLUNA DIREÇÃO / REINSTALAÇÃO / REMOÇÃO BARRA DIREÇÃO LONGA / REINSTALAÇÃO / TROCA BARRA DIREÇÃO LONGA / INSPEÇÃO / REPARO CHICOTE FAROL LD / INSPEÇÃO / REPARO CHICOTE FAROL LE / CONFERENCIA ITENS ELÉTRICOS OBRIGATORIOS / INSPEÇÃO / REPARO LANTERNA SETA DIANTEIRA LD / INSPEÇÃO / REPARO LANTERNA SETA DIANTEIRA LE / TROCA RELE FAROL / DIAGNOSTICO / REPARO CHICOTE LANTERNA TRASEIRA LD / DIAGNOSTICO / REPARO CHICOTE LANTERNA TRASEIRA LE / DIAGNOSTICO / RECUPERAÇÃO CHICOTE LANTERNA RE / REMOÇÃO / BOMBA INJETORA / TESTE / LIMPEZA / TROCAR REPARO / REINSTALAÇÃO / AFERIÇÃO / REPARO VAZAMENTO CONECÇÃO AR

22009- VEICULO AUTO BOMBA PLACAS BFG-1805 PAT. 7305

VENCIMENTO: 24/06/2023.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
3.886,58

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
194,33

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 3.886,58



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.621
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0056 2111 6894 2018

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230806472847 - 05/25/2023 14:12:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
25/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
25/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
14:12:04

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	2.394,87	04/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		2.394,87	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.394,87			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
8,0000	VOLUME			13,000	13,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
144031251	MANGUEIRA	40093100	0102	5102	PC	2,0000	53,6500	107,30				0,00
2008525	TERMINAL DE DIRECAO	84314929	0500	5405	PC	2,0000	219,6800	439,36				0,00
72204526	ABRACADEIRA	84314929	0500	5405	PC	1,0000	105,4000	105,40				0,00
2186826	REPARO	40169300	0500	5405	PC	1,0000	180,0000	180,00				0,00
6992	OLEO ATF TRANSFLUIDO (LITRO)	84212920	0500	5405	PC	4,0000	29,9300	119,72				0,00
75313534	CRUZETA	87085099	0500	5405	PC	1,0000	272,7900	272,79				0,00
126/02419	BARRA DE DIRECAO	84314929	0500	5405	PC	1,0000	884,1000	884,10				0,00
RSP000194	RESERVATÓRIO DE ÓLEO HIDRAULICO	87083090	0500	5405	PC	1,0000	286,2000	286,20				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 171 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 520 DOTAÇÃO 1675 22009- VEICULO AUTO BOMBA
PLACAS BFG-1805 PAT. 7305 PROCESSO ADM N. 5976

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.621
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.615
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0056 1511 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230799138228 - 05/24/2023 13:59:57

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
24/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
24/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
13:59:50

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	415,00	03/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		415,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00		0,00		0,00		415,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1,0000	ESPÉCIE VOLUME	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 1,000	PESO LÍQUIDO 1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	0,00	VALOR DO ISSQN	0,00
---------------------	--------------------------	------	--------------------------	------	----------------	------

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
10843	OLEO HIDRAULICO 68 LYNIX (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	1,0000	415,0000	415,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 197 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 101 DOTAÇÃO 1941 20904- FORD 12000 CZA-7673
P-164 PROCESSO ADM N. 6892/23

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.615
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.614
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0056 1411 6894 2013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230799071399 - 05/24/2023 13:51:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
24/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
24/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
13:51:12

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	830,00	03/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	830,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				830,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,0000	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
10843	OLEO HIDRAULICO 68 LYNIX (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	2,0000	415,0000	830,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 198 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 101 DOTAÇÃO 1942 29034-IVECO FGL-1255
P-26245

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.614
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.595
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0055 9511 6894 2016

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230771040173 - 05/19/2023 14:18:03

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

19/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

19/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

14:17:55

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1.560,00	29/05/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.560,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00		0,00		0,00		1.560,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,0000	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
BATERIA 100 AH	BATERIA 100AH	85071090	0500	5405	PC	2,0000	780,0000	1.560,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 193 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 120 DOTACAO 1874 29025 - CAMINHAO MB PLACA
CZA7684 PATRIMONIO 191 PROCESSO ADM 6678/2023

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.595
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.591
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0055 9111 6894 2017

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230761264636 - 05/18/2023 08:16:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

18/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

18/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

08:16:42

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	830,00	28/05/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
0,00		0,00		0,00		0,00		830,00			
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		830,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,0000	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
013097	OLEO HIDRAULICO 68 LYNIX (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	2,0000	415,0000	830,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 192 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 122 DOTAÇÃO 1865 20917- RETRO ESCAVADEIRA
JCB P-24929 PROCESSO ADM N.6891/2023

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.591
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.586
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0055 8611 6894 2017

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230750283267 - 05/16/2023 15:43:46

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
16/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
16/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

15:43:36

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	923,36	15/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		923,36	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	923,36			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2,0000	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7038	OLEO DE MOTOR 15W40 PDV (BALDE)	27101931	0500	5405	PC	1,0000	626,8600	626,86				0,00
E427HD28	FILTRO VW	84212300	0500	5405	PC	1,0000	296,5000	296,50				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 173 PROCESSO
8896/2022 LITCAO 52 FICHA 560 DOTACAO 1686 22113 - VEICULO VW
BASCULANTE PLACA BZB2D53 PAT. 35166

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.586
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.585
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0055 8511 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230750231973 - 05/16/2023 15:37:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

16/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

16/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

15:37:45

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	949,90	26/05/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		949,90	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	949,90				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2,0000	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7038	OLEO DE MOTOR 15W40 PDV (BALDE)	27101931	0500	5405	PC	1,0000	650,0000	650,00				0,00
E427HD28	FILTRO VW	84212300	0500	5405	PC	1,0000	299,9000	299,90				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 186 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 560 DOTAÇÃO 1763 22122 - CAMINHAO VW
BASCULANTE PLACA BTU0C71 PAT. 35161 PROCESSO ADM N. 6288/2023.

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.585
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001971 - E

Autenticidade
48PK-Z80A

Data de Emissão
15/05/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO 175
PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52
FICHA 81 DOTAÇÃO 1711
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.6263

19,50 HORAS R\$ 191,93 = 3.742,64

MÃO DE OBRA

REMOÇÃO BOMBA D'ÁGUA, TROCAR REPARO, REINSTALAÇÃO, TROCA CHAVETA TOMADA FORÇA EIXO CARDAN, TROCA CABO TOMADA FORÇA, TROCA ÓLEO CÂMBIO, TROCA RETENTOR RABO CÂMBIO, TROCA ROLAMENTO INTERNO / EXTERNO PINHÃO.

20541 - CAMINHAO IVECO PIPA DMN-7066

VENCIMENTO: 14/06/2023.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
3.742,64

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
187,13

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 3.742,64



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.575
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0055 7511 6894 2013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230741900063 - 05/15/2023 14:26:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

15/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

15/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

14:26:19

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	4.106,31	25/05/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		4.106,31	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.106,31			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
9,0000	VOLUME			22,000	22,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
3K0158	RETENTOR	40169300	0500	5405	PC	1,0000	80,0000	80,00				0,00
219000477	RETENTOR	40169300	0500	5405	PC	1,0000	58,3100	58,31				0,00
2417382	BUCHA	84314929	0500	5405	PC	1,0000	500,0000	500,00				0,00
5M7329	ANEL O' RING	40169300	0500	5405	PC	2,0000	42,0000	84,00				0,00
951632	ANEL ORING	40169300	0500	5405	PC	4,0000	12,5000	50,00				0,00
AXK6085	ROLAMENTO AGULHA	84824000	0500	5405	PC	1,0000	144,0000	144,00				0,00
065480	SELO COMANDO	73182900	0500	5405	PC	1,0000	130,0000	130,00				0,00
27415	EIXO PINHAO 15 DENTES	84139190	0500	5405	PC	1,0000	2.260,0000	2.260,00				0,00
3001000R	OLEO SAE 40 EATON	27101932	0500	5405	PC	10,0000	80,0000	800,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 176 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 80 DOTAÇÃO 1731 20541 - CAMINHAO IVECO PIPA
DMN7066 PAT 235 PROCESSO ADM N. 6263

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.575
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.568
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0055 6811 6894 2019

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230729402818 - 05/12/2023 14:40:01

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
12/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
12/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
14:39:50

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	760,00	22/05/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		760,00	
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	760,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
		0-Emitente				
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
1,0000	VOLUME			1,000	1,000	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
6200238	CABO DO ACELERADOR	84314929	0500	5405	PC	1,0000	760,0000	760,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 188 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 80 DOTAÇÃO 1822 51011 - ROLO COMPACTADOR
TEMA TERRA PAT 90 PROCESSO ADMINISTRATIVO 6613/2.023

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.568
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.567
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0055 6711 6894 2011

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230727578475 - 05/12/2023 10:26:53

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

12/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

12/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

10:26:41

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	219,06	11/06/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		219,06	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219,06				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,0000	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
MIV001	MACANETA EXT DA PORTA	87082999	0500	5405	PC	1,0000	219,0600	219,06				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI NOTA EMPENHO 3029/2023
PROCESSO 8896 VEÍCULO CAMINHAO PIPA IVECO TECTOR 170E22 PLACA DMN 7066
PATRIMONIO 235

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.567
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.559
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0055 5911 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230706023656 - 05/09/2023 12:37:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
09/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
09/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
12:36:52

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	406,00	19/05/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		406,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	406,00				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1,0000	ESPÉCIE VOLUME	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 2,000	PESO LÍQUIDO 2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	0,00	VALOR DO ISSQN	0,00
---------------------	--------------------------	------	--------------------------	------	----------------	------

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
9960	OLEO ARLA 32	31021010	0500	5405	PC	2,0000	203,0000	406,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 187 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 120 DOTAÇÃO 1771 53064 - PA CARREGADEIRA
XCMG PAT 36272

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.559
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.544
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0055 4411 6894 2017

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230673504129 - 05/04/2023 08:55:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

04/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

04/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

08:55:06

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	725,00	14/05/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	725,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				725,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3,0000	VOLUME			3,000	3,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
3913764	FILTRO DE COMBUSTIVEL CAT 938K	84212990	0500	5405	PC	1,0000	162,0000	162,00				0,00
4897897	FILTRO DE COMBUSTIVEL CASE 845B	84212990	0500	5405	PC	1,0000	148,0000	148,00				0,00
10843	OLEO HIDRAULICO 68 LYNIX (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	1,0000	415,0000	415,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 170 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 80 DOTAÇÃO 1671 52021 - CAMINHAO IVECO TOCO
PLACAS GFT2B76 PATRIMONIO 36272

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.544
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.543
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0055 4311 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230670197106 - 05/03/2023 17:08:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

03/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

03/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

17:08:49

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	4.320,00	13/05/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		4.320,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.320,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2,0000	VOLUME			27,000	27,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
3201071	DENTE DA CACAMBA 75III / 55C FURACAO 5/8	84314929	0102	5102	PC	9,0000	450,0000	4.050,00				0,00
5/8X3.1/2	PARAFUSO DENTE LAMINA 5/8 X 3.1/2	73181500	0500	5405	PC	18,0000	14,9999	270,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 164
PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 80 DOTAÇÃO 1601 52022 - PA
CARREGADEIRA LIU G. 835H PAT 36248.

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.543
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.542
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0055 4211 6894 2012

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230670170588 - 05/03/2023 17:05:43

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

03/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

03/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

17:05:34

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1.547,82	13/05/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.547,82	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		1.547,82		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,0000	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
BATERIA 100 AH	BATERIA 100AH	85071090	0500	5405	PC	2,0000	773,9100	1.547,82				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 172 PROCESSO
8896/2022 LICITACAO 52 FICHA 558 DOTAÇÃO 1676 22107 - PA CARREGADEIRA
KOMATSU PAT 34969.

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.542
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.541
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0055 4111 6894 2015

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230670125345 - 05/03/2023 17:00:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

03/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

03/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

17:00:06

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	948,00	13/05/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	948,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				948,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2,0000	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7038	OLEO DE MOTOR 15W40 PDV (BALDE)	27101931	0500	5405	PC	1,0000	650,0000	650,00				0,00
E427HD28	FILTRO VW	84212300	0500	5405	PC	1,0000	298,0000	298,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 169 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 560 DOTAÇÃO 1645 22113 VEICULO VW
BASculANTE PLACAS BZB2B53 PAT. 35166

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.541
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.525
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0055 2511 6894 2011

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230661417006 - 05/02/2023 15:25:16

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

02/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

02/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

15:25:08

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	125,00	12/05/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		125,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125,00				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1,0000	ESPÉCIE VOLUME	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 1,000	PESO LÍQUIDO 1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	0,00	VALOR DO ISSQN	0,00
---------------------	--------------------------	------	--------------------------	------	----------------	------

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
N8971	VALVULA	84314929	0500	5405	PC	1,0000	125,0000	125,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 166 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 101 DOTAÇÃO 1603 CAMINHAO IVECO PLACA
FGL-1255 PAT. 26245

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.525
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.524
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0055 2411 6894 2014

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230661379782 - 05/02/2023 15:21:33

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
02/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
02/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
15:21:26

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	125,00	12/05/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		125,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		125,00		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,0000	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
N8971	VALVULA	84314929	0500	5405	PC	1,0000	125,0000	125,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 167 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 80 DOTAÇÃO 1604 20540- CAMINHAO IVECO
PLACAS DMN-7041 P-232

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.524
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.523
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0569 0848 6100 0100 5500 1000 0055 2311 6894 2017

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230661345645 - 05/02/2023 15:18:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
02/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
02/05/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
15:18:03

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	125,00	12/05/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	125,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				125,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,0000	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
N8971	VALVULA	84314929	0500	5405	PC	1,0000	125,0000	125,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 165 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 101 DOTAÇÃO 1602 20906 - IVECO CZA-7709
P-199

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.523
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001962 - E

Autenticidade
BAEN-870J

Data de Emissão
26/04/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

NOTA DE EMPENHO: 3032/2023
PROCESSO 8896
FICHA 000121

3,75 HORAS R\$ 248,970 = 933,64

MÃO DE OBRA

DIAGNOSTICO FALHA, TROCA SOLENOIDE CORTE COMBUSTIVEL.

TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND PAT 36452

VENCIMENTO: 26/05/2023.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

**Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>**

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
933,64

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
46,68

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 933,64



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.500
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0469 0848 6100 0100 5500 1000 0055 0011 6894 2019

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230586150431 - 04/18/2023 14:47:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

18/04/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

18/04/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

14:47:03

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	680,79	28/04/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		680,79	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	680,79			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
84227067	RESERVATORIO DE AGUA W20E/FG140 - PLASTICO	96190000	0500	5405	PC	1,00	680,790	680,79				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 163 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 120 DOTAÇÃO: 1553 29021 - MOTONIVELADORA
NEW HOLLAND RG 140-B PATRIOMONIO 25967

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.500
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.489
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0469 0848 6100 0100 5500 1000 0054 8911 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230576273746 - 04/17/2023 10:07:22

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
17/04/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
17/04/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
10:07:11

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	203,00	27/04/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		203,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	203,00				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1,00	ESPÉCIE VOLUME	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 1,000	PESO LÍQUIDO 1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	0,00	VALOR DO ISSQN	0,00
---------------------	--------------------------	------	--------------------------	------	----------------	------

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
9960	OLEO ARLA 32	31021010	0500	5405	PC	1,00	203,000	203,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 159 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 80 DOTAÇÃO 1451 52009 - CAMINHÃO BASCULANTE
IVECO PLACA STF2376 PATRIMONIO 36272

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.489
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.488
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0469 0848 6100 0100 5500 1000 0054 8811 6894 2012

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230576092448 - 04/17/2023 09:51:45

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
17/04/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
17/04/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
09:51:35

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	310,00	27/04/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	310,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				310,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
ARS5673	FILTRO DE AR PRIMARIO CAMINHAO VW 17230	84219999	0500	5405	PC	1,00	310,000	310,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI
1975/2023 PROCESSO 8896 COMPL PROCESSO 2728 2023 CAMINHÃO BASCULANTE
VW17230 PLACA EBI5F17 PATRIMONIO 35162

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.488
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.487
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0469 0848 6100 0100 5500 1000 0054 8711 6894 2015

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230576040591 - 04/17/2023 09:47:20

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
17/04/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
17/04/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
09:47:10

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	203,00	27/04/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		203,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	203,00				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
9960	OLEO ARLA 32	31021010	0500	5405	PC	1,00	203,000	203,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 158 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 80 DOTAÇÃO 1449 52019 - CAMINHAO IVECO
PLACA GHB2E52 PATRIMONIO 36271

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.487
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.486
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0469 0848 6100 0100 5500 1000 0054 8611 6894 2018

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230576005051 - 04/17/2023 09:44:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
17/04/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
17/04/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
09:44:07

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1.359,99	27/04/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.359,99	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.359,99			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3,00	VOLUME			3,000	3,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
LPBF5488	FILTRO DE COMBUSTIVEL	84212990	0500	5405	PC	1,00	379,990	379,99				0,00
LPBS36216	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADOR 860119766	84212990	0500	5405	PC	1,00	490,000	490,00				0,00
LPBS19816	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADOR	84212990	0500	5405	PC	1,00	490,000	490,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 153
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 558 DOTAÇÃO 1252 22120 - PÁ
CARREGADEIRA LIU GOING PATRIMONIO 35105

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.486
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.484
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0469 0848 6100 0100 5500 1000 0054 8411 6894 2013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230575956283 - 04/17/2023 09:39:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
17/04/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
17/04/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
09:39:42

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	650,00	27/04/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		650,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650,00				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
PDV	OLEO 10W30 AGROFLUIDO (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	1,00	650,000	650,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI NOTA EMPENHO: 2222/2023
PROCESSO: 8896 COMPLEMENTO PROCESSO: 3737 2023 RETROESCAVADEIRA JCB
PATRIMONIO 24939

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.484
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001952 - E

Autenticidade
Z391-VBKL

Data de Emissão
14/04/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO: 114
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52
FICHA: 123 DOTAÇÃO: 920

92,00 HORAS R\$ 191,83 = R\$ 17.657,56

MÃO DE OBRA

RECUPERACAO C/ SOLDA CHASSIS CAÇAMBA, TROCA REPARO PISTAO CAÇAMBA, TROCA CONJUNTO PISTAO CAÇAMBA DESEMPENO CHASSI C/ SOLDA.

29027- CAMINHAO INTERNACIONAL FQU-0800 P-25868.

VENCIMENTO: 24/04/2023.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
17.657,56

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
882,88

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 17.657,56



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.479
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0469 0848 6100 0100 5500 1000 0054 7911 6894 2013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230564497477 - 04/14/2023 10:43:43

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
14/04/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
14/04/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
10:43:35

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	15.534,70	24/04/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		15.534,70	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.534,70			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
5,00	VOLUME			420,000	420,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
106136	CHAPA	84314929	0102	5102	PC	410,00	29,600	12.136,00				0,00
BAS003	REPARO CIL. BASCULANTE "8" ANTIGO	40169300	0500	5405	PC	2,00	398,000	796,00				0,00
18503	THINNER LATA IT 16 ITAQUA	38140090	0500	5405	LA	1,00	287,700	287,70				0,00
103975	TINTA BRANCA	32089010	0500	5405	PC	4,00	245,000	980,00				0,00
STAR	OLEO HIDRAULICO 68 EXTRON (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	3,00	445,000	1.335,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 124 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 122 DOTAÇÃO: 987 29027- CAMINHAO
INTERNACIONAL FQU-0800 P-25868

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.479
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001944 - E

Autenticidade
9NKM-0ELQ

Data de Emissão
05/04/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO: 157
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52
FICHA: 104 DOTAÇÃO: 1377

12,00 HORAS R\$ 191,83 = R\$ 2.303,16

MÃO DE OBRA

TROCA PAR TAMBOR FREIO LD/LE, TROCA JOGOS LONAS FREIO TRASEIRO LD LE LIMPEZA, REGULAGEM SISTEMA, TROCA REPARO CUIA FREIO, REGULAGEM FREIO ESTACIONAMENTO, LIMPEZA LUBRIFICAÇÃO SISTEMA.

29037 - IVECO DMN-7057 P-25408

VENCIMENTO: 15/04/2023.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
2.303,16

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
115,16

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 2.303,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001943 - E

Autenticidade
1TWE-UEERS

Data de Emissão
05/04/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENT0 **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO: 148
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52
FICHA: 104 DOTAÇÃO: 1194

20,00 HORAS R\$ 191,83 = R\$ 3.838,60

MÃO DE OBRA

TROCA KIT EMBREAGEM, TROCA CILINDRO ATUADOR EXTERNO, TROCA CILINDRO ATUADOR INTERNO,
TROCA OLEO, REPARO PEDAL EMBREAGEM.

900278 - CAMINHÃO DMN-7057 PAT 25408.

VENCIMENTO: 15/04/2023.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

**Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>**

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
3.838,60

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
191,93

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 3.838,60



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.453
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0469 0848 6100 0100 5500 1000 0054 5311 6894 2017

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230514414604 - 04/05/2023 11:15:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
05/04/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
05/04/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
11:14:56

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	5.601,12	15/04/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		5.601,12	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00		0,00		0,00		5.601,12	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 6,00	ESPÉCIE VOLUME	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 13.000	PESO LÍQUIDO 13.000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	0,00	VALOR DO ISSQN	0,00
---------------------	--------------------------	------	--------------------------	------	----------------	------

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
N8698	DIAFRAGMA DO FREIO W20B/ W20B T.	84314929	0500	5405	PC	4,00	71,00	284,00				0,00
D149915	MOLA	73209000	0500	5405	PC	1,00	154,00	154,00				0,00
RE1014130	REBITE ALUMINIO MACICO	73182300	0500	5405	PC	2,00	38,00	76,00				0,00
L224	LONA FREIO DIANT/TRAS	68138190	0500	5405	PC	2,00	382,00	764,00				0,00
8069	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS	68138190	0500	5405	PC	2,00	2.094,56	4.189,12				0,00
505206	MOLA PATIM FREIO	73209000	0500	5405	PC	2,00	67,00	134,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VEICULO IVECO TECTOR 170E22 PLACA DMN 7057 I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME
OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL
DE ICMS E IPI PEDIDO: 156 PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA:
103 DOTAÇÃO: 1366 290 - IVECO DMN-7057 P 25408

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.453
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.452
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0469 0848 6100 0100 5500 1000 0054 5211 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230514237995 - 04/05/2023 10:55:34

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
05/04/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
05/04/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
10:55:27

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	11.837,57	15/04/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		11.837,57	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.837,57				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
5,00	VOLUME			6,000	6,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
945039	CILINDRO MESTRE DE FREIO 45C/55C/75III/55A	84314929	0500	5405	PC	1,00	1.749,67	1.749,67				0,00
289	OLEO DE FREIO DOT4 500ML	27101932	0500	5405	PC	2,00	35,50	71,00				0,00
3245T	RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIN	40169300	0500	5405	PC	1,00	442,00	442,00				0,00
504207039	VOLANTE DO MOTOR	84835090	0500	5405	PC	1,00	5.300,00	5.300,00				0,00
250161	KIT EMBREAGEM 170 E 22 TECTOR 2013	87089300	0500	5405	PC	1,00	4.274,90	4.274,90				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 149 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 103 DOTAÇÃO: 1205 900278 - CAMINHAO
DMN-7057 PAT.25408

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.452
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001939 - E

Autenticidade
MB0Y-967H

Data de Emissão
04/04/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENT0 **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

NOTA DE EMPENHO: 2124/2023
PROCESSO 896
COMPLEMENTEO PROCESSO: 3602 2023

2,5 HORAS R\$ 191,93 = 479,83

MÃO DE OBRA
TROCA RESERVATORIO ÁGUA COM LIMPEZA SISTEMA ARREFECIMENTO.

CAMINHÃO IVECO PLACA FGL-1255 PAT. 26245.

VENCIMENTO: 14/04/2023.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

**Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>**

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
479,83

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
23,99

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 479,83



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.426
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0469 0848 6100 0100 5500 1000 0054 2611 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230505736215 - 04/04/2023 09:30:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

04/04/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

04/04/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

09:30:28

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1.790,00	14/04/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.790,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.790,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2,00	VOLUME			3,000	3,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
011095	OLEO 85W140 TRANSLUB GL-5 (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	2,00	680,00	1.360,00				0,00
013180	RETENTOR	40169300	0500	5405	PC	1,00	430,00	430,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 154 PROCESSO
8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 558 DOTAÇÃO 1253 22120- PA CARREGADEIRA
LIUGONG G835 P. 35105

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.426
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.425
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0469 0848 6100 0100 5500 1000 0054 2511 6894 2012

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230505615397 - 04/04/2023 09:17:42

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

04/04/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

04/04/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

09:17:32

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	620,00	14/04/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	620,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				620,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3,00	VOLUME			7,000	7,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
002001	MOLA DA CAMARA DE FREIO W20	84314929	0500	5405	PC	1,00	154,00	154,00				0,00
003312	EMBOLO DO CILINDRO DO INVERSOR DE TORQUE 580H	87082919	0500	5405	PC	2,00	97,00	194,00				0,00
006746	DIAFRAGMA DO FREIO	87083090	0500	5405	PC	4,00	68,00	272,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI NOTA DE EMPENHO N. 1087/2023
PROCESSO 8896 COMPLEMENTO PROC. 552 2023 VEICULO CAMINHA IVECO PLACA
FGL1255 PATRIMONIO 26245

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.425
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.424
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0469 0848 6100 0100 5500 1000 0054 2411 6894 2015

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230502263083 - 04/03/2023 17:12:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
03/04/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
03/04/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
17:11:54

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	2.225,00	13/04/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		2.225,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.225,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			5,000	5,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
010984	OLEO HIDRAULICO 68 EXTRON (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	5,00	445,00	2.225,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI NOTA DE EMPENHO N.1510/2023
PROCESSO 8896 COMPLEMENTO PROCESSO: 2347 2023 motoniveladora case
patrimonio 215

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.424
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.423
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0469 0848 6100 0100 5500 1000 0054 2311 6894 2018

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA COM ST		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135230502193661 - 04/03/2023 17:02:49
INSCRIÇÃO ESTADUAL 455059818111	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ 69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE				CNPJ/CPF 45.739.083/0001-73		DATA DA EMISSÃO 03/04/2023	
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL				BAIRRO JARDIM DAS ROSAS		CEP 13990-000	
ENDEREÇO AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275				FONE/FAX 01936519699		UF SP	
MUNICÍPIO ESP. SANTO DO PINHAL				INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA ENTRADA/SAÍDA 17:02:44	

FATURA											
Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	150,00	13/04/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST.TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		150,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0.00	0.00	0.00		0.00		0.00		150,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS										
RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 0-Emitente		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
1,00	VOLUME						1.000		1.000	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	
		0,00	
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
		0,00	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO				NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS
012399	CORREIA DO ALTERNADOR W18 13 X 1450				40103900	0500	5405	PC	1,00	150,00	150,00		

DADOS ADICIONAIS										Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES										RESERVADO AO FISCO			
I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI 1509/2023 PROCESSO: 8896 COMPLEMENTO PROC. 2345 2023 massey ferguson patrimonio 26													

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO										NFe Nº 000.005.423 SÉRIE 1 Folha 1/1			
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR											



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001937 - E

Autenticidade
VMZ9-JVPW

Data de Emissão
22/03/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENT0 **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO: 139
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52
FICHA: 561 DOTAÇÃO: 1141

2,00 HORAS R\$ 191,83 = R\$ 383,86

MÃO DE OBRA
DIAGNOSTICO ELETRICO MOTOR SEM REPARO.

22115- CAMINHAO VW MUNK PLACAS GGQ5G78.

VENCIMENTO: 01/04/2023.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

**Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>**

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
383,86

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
19,19

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 383,86



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.389
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0369 0848 6100 0100 5500 1000 0053 8911 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230437875573 - 03/22/2023 16:56:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
22/03/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
22/03/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
16:56:24

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	278,00	01/04/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
0,00		0,00		0,00		0,00		278,00			
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		278.00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
013131	BATERIA 12V - 7AH	85072010	0500	5405	PC	2,00	139,00	278,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 140
PROCESSO:8896/2022 LICITACAO:52 FICHA: 560 DOTAÇÃO: 1142 22115 -CAMINHAO
VW MUNK PLACAS GGQ5G78

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.389
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.386
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0369 0848 6100 0100 5500 1000 0053 8611 6894 2019

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230436487196 - 03/22/2023 14:05:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
22/03/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
22/03/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
14:04:59

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	4.103,13	01/04/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		4.103,13	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.103,13			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
17,00	VOLUME			29,000	29,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
002145	ANEL	73182900	0102	5102	PC	1,00	44,03	44,03				0,00
001703	ROTOR	84836090	0500	5405	PC	1,00	497,00	497,00				0,00
008007	JUNTA DA BOMBA ALIMENTADORA	84842000	0500	5405	PC	2,00	39,50	79,00				0,00
012402	ROLAMENTO	84822010	0500	5405	PC	2,00	122,95	245,90				0,00
012807	LAMPADA	85392910	0500	5405	PC	4,00	19,60	78,40				0,00
012808	LAMPADA	85392990	0500	5405	PC	3,00	11,70	35,10				0,00
012810	LAMPADA	85392910	0500	5405	PC	1,00	15,90	15,90				0,00
012988	REGULADOR 24V 80A	90328911	0500	5405	PC	1,00	811,00	811,00				0,00
012992	LANTERNA	85122029	0500	5405	PC	2,00	49,10	98,20				0,00
012993	SIRENE	85123000	0500	5405	PC	1,00	83,00	83,00				0,00
012994	LANTERNA	85122029	0500	5405	PC	1,00	189,00	189,00				0,00
012995	SENSOR DE PRESSAO	90262090	0500	5405	PC	1,00	804,00	804,00				0,00
013124	CANALETA DO VIDRO LD	40082900	0500	5405	PC	1,00	270,00	270,00				0,00
013125	MAQUINA DE VIDRO COMPLETA	87082999	0500	5405	PC	2,00	192,00	384,00				0,00
013126	BUCHA DA MAQUINA DE VIDRO	87082999	0500	5405	PC	4,00	1,90	7,60				0,00
013127	VIDRO QUEBRA VENTO	70071100	0500	5405	PC	1,00	277,00	277,00				0,00
013129	KIT SUPORTE DO QUEBRA VENTO	87082999	0500	5405	PC	1,00	184,00	184,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 150
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 1207 FICHA:120 DOTAÇÃO: 1207 29025-
CAMINHAO MERCEDES - CZA-7684 - PAT 191

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.386
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.384
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0369 0848 6100 0100 5500 1000 0053 8411 6894 2014

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230435163571 - 03/22/2023 10:54:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
22/03/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
22/03/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
10:54:01

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	890,00	01/04/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		890,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	890,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
BATERIA 100 AH	BATERIA 100AH	85071090	0500	5405	PC	1,00	890,00	890,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 144 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 80 DOTAÇÃO: 1174 51011 - TOLO COMPACTADOR
PAT. 90

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.384
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.383
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0369 0848 6100 0100 5500 1000 0053 8311 6894 2017

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230430550430 - 03/21/2023 16:14:57

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

21/03/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

21/03/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

16:14:50

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	690,00	20/04/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		690,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00		0,00		0,00		690,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1,00	ESPÉCIE VOLUME	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 1,000	PESO LÍQUIDO 1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	0,00	VALOR DO ISSQN	0,00
---------------------	--------------------------	------	--------------------------	------	----------------	------

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
PDVATF	OLEO ATF TRANSFLUIDO (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	1,00	690,00	690,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 146 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 80 DOTAÇÃO: 1191 20540 - CAMINHAO IVECO
DMN-7041 PATRIMONIO 232

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.383
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.382
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0369 0848 6100 0100 5500 1000 0053 8211 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230430527156 - 03/21/2023 16:11:59

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
21/03/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
21/03/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
16:11:50

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	690,00	31/03/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		690,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	690,00				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
PDVATF	OLEO ATF TRANSFLUIDO (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	1,00	690,00	690,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 147 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 101 DOTAÇÃO: 1192 20906 - CAMINHAO IVECO
CZA-7709 PATRIMONIO 199

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.382
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001935 - E

Autenticidade
0328-YKTN

Data de Emissão
21/03/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENT0 **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO: 145
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52
FICHA: 123 DOTAÇÃO: 1189

5,50 HORAS R\$ 248,97 = R\$ 1.369,34

MÃO DE OBRA

MAO DE OBRA PARA TROCAR CABOS CHICOTE PAINEL DE CONTROLE, INSTRUMENTOS E DIAGNOSTICAR FALHAS NO MOTOR.

20917- RETRO ESCAVADEIRA JCB P. 24929

VENCIMENTO: 31/03/2023.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
1.369,34

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
68,47

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 1.369,34



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.380
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0369 0848 6100 0100 5500 1000 0053 8011 6894 2015

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230428133968 - 03/21/2023 10:59:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
21/03/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
21/03/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
10:59:02

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1.415,00	31/03/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.415,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.415,00				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
7,00	VOLUME			7.000	7.000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
80062000TF	FILTRO DE AR INTERNO	84219999	0500	5405	PC	1,00	89,00	89,00				0,00
B7685	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	84212990	0500	5405	PC	1,00	148,00	148,00				0,00
7038	OLEO DE MOTOR 15W40 PDV (BALDE)	27101931	0500	5405	PC	1,00	630,00	630,00				0,00
PSD981	FILTRO	84219910	0500	5405	PC	1,00	170,00	170,00				0,00
LA652S	FILTRO DA CABINE	84213990	0500	5405	PC	1,00	65,00	65,00				0,00
ARS5673	FILTRO DE AR PRIMARIO	84219999	0500	5405	PC	1,00	198,00	198,00				0,00
FCD0952	FILTRO DE COMBUSTIVEL	84219999	0500	5405	PC	1,00	115,00	115,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI EMPENHO: 1262/2023 PROCESSO:
8896/1205 2023 FICHA: 000558 VEÍCULO: CAMINHAO DE LIXO PLACA EEE-1829
PAT. 35159

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.380
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.353
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0369 0848 6100 0100 5500 1000 0053 5311 6894 2018

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230400648944 - 03/16/2023 08:52:31

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
16/03/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
16/03/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
08:52:17

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	5.499,41	26/03/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		5.499,41	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00		0,00		0,00		0,00		5.499,41

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
14,00	VOLUME			14,000	14,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	0,00	VALOR DO ISSQN	0,00
---------------------	--------------------------	------	--------------------------	------	----------------	------

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
WK1060/4	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADOR	84212990	0500	5405	PC	1,00	214,81	214,81				0,00
7038	OLEO DE MOTOR 15W40 PDV (BALDE)	27101931	0500	5405	PC	1,00	604,86	604,86				0,00
2941778	MANGUEIRA	40093100	0500	5405	PC	1,00	119,00	119,00				0,00
ARS9838	FILTRO DE AR PRIMARIO MB1318	84219999	0500	5405	PC	1,00	219,00	219,00				0,00
PEL2003	FILTRO DE OLEO DO MOTOR MB1318	84219999	0500	5405	PC	1,00	68,00	68,00				0,00
9903202019	VOLANTE DO MOTOR	84314929	0500	5405	PC	1,00	2.678,00	2.678,00				0,00
FCD0768	FILTRO DE COMBUSTIVEL MB1318	84219999	0500	5405	PC	1,00	112,00	112,00				0,00
001467	MANGUEIRA FILTRO DE AR	40093100	0500	5405	PC	1,00	615,94	615,94				0,00
6205FAG	VOLANTE VIRABREQUIM	87089411	0500	5405	PC	1,00	69,00	69,00				0,00
005267	SUPORTE QUEBRA VENTO	83023000	0500	5405	PC	1,00	184,00	184,00				0,00
ORI5005	TRINCO QUEBRA VENTO	39263000	0500	5405	PC	1,00	76,00	76,00				0,00
ST7/8X1	MANGUEIRA TUBO RETO LONADO 7/8"X1	40091210	0500	5405	PC	1,00	76,00	76,00				0,00
RSP000194	RESERVATÓRIO DE ÓLEO HIDRAULICO	87083090	0500	5405	PC	1,00	185,00	185,00				0,00
ORI5058	FECHADURA PORTA LE	83023000	0500	5405	PC	1,00	277,80	277,80				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 141 PROCESSO
8896/2022 LICITACAO 52 FICHA 80 DOTACAO 1144 20539- CAMINHAO M.B. PLACAS
CZA-7683 P - 192

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.353
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.351
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0369 0848 6100 0100 5500 1000 0053 5111 6894 2013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230400593982 - 03/16/2023 08:47:24

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
16/03/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
16/03/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
08:47:15

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	4.985,00	26/03/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		4.985,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.985,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
5,00	VOLUME			6,000	6,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
289	OLEO DE FREIO DOT4 500ML	27101932	0500	5405	PC	2,00	35,50	71,00				0,00
6343	KIT EMBREAGEM MBB 1417 362MM	87089300	0500	5405	PC	1,00	3.297,00	3.297,00				0,00
VKCH4843B	ATUADOR DE EMBREAGEM	85013110	0500	5405	PC	1,00	803,00	803,00				0,00
RCCE00640	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	87089300	0500	5405	PC	1,00	547,00	547,00				0,00
3245T	RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIN	40169300	0500	5405	PC	1,00	267,00	267,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO127 PROCESSO
8896/2022 LICITACAO 52 FICHA 80 DOTACAO 1002 20539 - CAMINHAO M. B.
PLACAS CZA-7683 P- 192

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.351
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001934 - E

Autenticidade
ZFQ6-W76L

Data de Emissão
15/03/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO: 126
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52
FICHA: 81 DOTAÇÃO: 1001

20 HORAS R\$191,93 = R\$3.838,60

MÃO DE OBRA
TROCA KIT EMBREAGEM COM RETENTOR DO VOLANTE
TROCA CILINDRO ATUADOR EXTERNO EMBREAGEM
TROCA CILINDRO ATUADOR INTERNO EMBREAGEM
SANGRIA EMBREAGEM.

20539 - CAMINHÃO M.B PLACA CZA7683 PATRIM: 192

VENCIMENTO: 25/03/2023

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

**Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>**

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
3.838,60

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
191,93

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 3.838,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001933 - E

Autenticidade
6QDZ-C1MH

Data de Emissão
15/03/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENT0 **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO: 135
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52
FICHA: 81 DOTAÇÃO: 1125

9,5 HORAS R\$191,93 = R\$1.823,34

MÃO DE OBRA
TROCA DE ÓLEO, FILTRO DE ÓLEO, FILTRO DE AR, FILTRO DE COMBUSTÍVEL E FILTRO CABINE
TROCA DE FECHADURA PORTA LE
TROCA VIDRO VIGIA
TROCA MAÇANETA EXTERNA PORTA LE
TROCA MAÇANETA INTERNA
TROCAR MANGUEIRA DIREÇÃO HIDRÁULICA
TROCAR VOLANTE MOTOR
TROCAR SUPORTE DE FILTRO DE AR.

20539 - CAMINHÃO M.B PLACA CZA7683 PATRIM: 192

VENCIMENTO: 25/03/2023

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

**Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>**

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
1.823,34

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
91,17

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 1.823,34



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.347
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0369 0848 6100 0100 5500 1000 0053 4711 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230389148733 - 03/14/2023 16:32:24

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

14/03/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

14/03/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

16:32:14

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	942,90	24/03/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		942,90	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00		0,00		0,00		942,90	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
012845	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	87089990	0500	5405	PC	1,00	942,90	942,90				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 137
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 101 DOTAÇÃO: 1130 29034 - IVECO
FGL-1255 P-26245

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.347
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001929 - E

Autenticidade
2ZUR-PJRW

Data de Emissão
09/03/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO:68
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO:52
FICHA:102 DOTAÇÃO:565

90,00 HORAS R\$ 191,93 = R\$ 17.273,70

MÃO DE OBRA

RECUPERAÇÃO DO CHASSIS DO IMPLEMENTO COM CONFECÇÃO DE CHAPAS SOB MEDIDA, SOLDADA E RECUPERAÇÃO DAS TRAVAS LATERAIS, RECUPERAÇÃO DE 2 CUIAS DE FREIO, TROCA DE REPARO DE 1 CIL. HIDRAULICO DA PRENSA.

900281 - CAMINHÃO FGL-1255 PAT. 26245.

VENCIMENTO: 19/03/2023.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
17.273,70

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
863,69

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 17.273,70



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.326
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0369 0848 6100 0100 5500 1000 0053 2611 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230361479770 - 03/09/2023 13:21:37

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
09/03/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
09/03/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
13:21:25

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	8.211,00	19/03/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		8.211,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.211,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
7,00	VOLUME			232.000	232.000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
D70670	EMBOLO DO CILINDRO DO INVERSOR DE TORQUE 580H	84149031	0500	5405	PC	2,00	97,00	194,00				0,00
N8698	DIAFRAGMA DO FREIO W20B/ W20B T.	84314929	0500	5405	PC	4,00	68,00	272,00				0,00
N8693/M	MOLA DA CAMARA DE FREIO W20	84314929	0500	5405	PC	1,00	154,00	154,00				0,00
D151069	BUCHA	84314929	0500	5405	PC	2,00	151,00	302,00				0,00
PV002956	REPARO	40169300	0500	5405	PC	1,00	297,00	297,00				0,00
84248744	PINO	84314929	0500	5405	PC	2,00	240,00	480,00				0,00
75239626	CHAPA	72085100	0500	5405	PC	220,00	29,60	6.512,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CAMINHAO FGL1255 I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.326
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001928 - E

Autenticidade
SC3H-ARI8

Data de Emissão
08/03/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO: 119
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52
FICHA:561 DOTAÇÃO: 952

7,00 HORAS R\$ 191,93= R\$ 1.343,51

MÃO DE OBRA

TROCAR RADIADOR C/ LIMPEZA SISTEMA ARREFECIMENTO, REMOÇÃO INTERCOOLER DO AR LIMPEZA REINSTALAR, TROCAR RESERVATÓRIO D'AGUA C/ LIMPEZA SISTEMA ARREFECIMENTO REMOÇÃO INTERCOOLER LIMPEZA REINSTALAR REPARO E CHICOTE ELETRICO SENSOR TEMPERATURA DO MOTOR.

22108- CAMINHÃO VW PLACA ELY 2I97 PATRIMONIO 35168.

VENCIMENTO: 18/03/2023.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
1.343,51

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
67,18

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 1.343,51



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.322
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0369 0848 6100 0100 5500 1000 0053 2211 6894 2011

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230354525603 - 03/08/2023 13:28:21

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

08/03/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

08/03/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

13:28:14

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	850,00	18/03/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		850,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	850,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
BATERIA 150AH	BATERIA 150AH (VOLTZ)	85071090	0500	5405	PC	1,00	850,00	850,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 133
PROCESSO:8896/2022 LICITAÇÃO:52 FICHA: 122 DOTAÇÃO: 1079 29027 -
CAMINHÃO INTERNACIONAL FQU-0800 PATRIMONIO 25868

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.322
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.321
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0369 0848 6100 0100 5500 1000 0053 2111 6894 2014

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230354489583 - 03/08/2023 13:23:03

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

08/03/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

08/03/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

13:22:56

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	3.744,00	18/03/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
0,00		0,00		0,00		0,00		3.744,00		
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA
										3.744,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA 0-Emitente		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO					MUNICÍPIO					UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE			MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
3,00	VOLUME							5,000		5,000	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
		0,00		0,00		0,00	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
107913	ADITIVO DE RADIADOR WMW	38249941	0500	5405	PC	3,00	65,00	195,00				0,00
23B121207A	DEFLETOR	87082999	0500	5405	PC	1,00	669,00	669,00				0,00
23B145805	RESFRIADOR	87089100	0500	5405	PC	1,00	2.880,00	2.880,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO:134
PROCESSO:8896/2022 LICITAÇÃO:52 FICHA: 560 DOTAÇÃO: 1080 22108-CAMINHÃO
VW PLACAS ELY 2I97 PATRIMONIO 35168

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.321
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.319
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0369 0848 6100 0100 5500 1000 0053 1911 6894 2016

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230354384949 - 03/08/2023 13:07:34

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

08/03/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

08/03/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

13:07:24

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	3.582,00	18/03/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		3.582,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.582,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2,00	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
9520963	RADIADOR D'ÁGUA	87089100	0500	5405	PC	1,00	3.057,00	3.057,00				0,00
23B121405	RESERVATORIO	87089990	0500	5405	PC	1,00	525,00	525,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO:120
PROCESSO:8896/2022 LICITAÇÃO:52 FICHA:560 DOTAÇÃO:955 22108-CAMINHÃO VW
PLACAELY 2197 PATRIMONIO 35168

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.319
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.304
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0369 0848 6100 0100 5500 1000 0053 0411 6894 2013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230329033756 - 03/03/2023 15:05:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
03/03/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
03/03/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
15:04:56

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	535,00	13/03/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	535,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				535,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
3300447	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO DO FREIO	87089990	0500	5405	PC	1,00	535,00	535,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 130
PROCESSO:8896/2022 LICITAÇÃO:52 FICHA:103 DOTAÇÃO:1037 20909- MERCEDEZ
1113 CDZ-5385 P-54

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.304
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.302
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0369 0848 6100 0100 5500 1000 0053 0211 6894 2019

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230327015020 - 03/03/2023 10:21:38

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
03/03/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
03/03/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
10:21:31

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1.380,00	13/03/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.380,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.380,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
81868398	HELICE DO MOTOR FB80.2 NYLON 10 PAS	87082919	0500	5405	PC	1,00	1.380,00	1.380,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

patrimonio 37244 I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL II NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI
PEDIDO: 131 PROCESSO:8896/2022 LICITAÇÃO:52 FICHA:558 DOTAÇÃO:1038
22119-RETROSCAFADEIRA XCMG PAT 37244

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.302
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001924 - E

Autenticidade
FY0G-EKV2

Data de Emissão
03/03/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO: 125
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52
FICHA: 121 DOTAÇÃO: 1000

23,416 HORAS R\$ 191,93= R\$ 4.494.23

REMOCAO ALTERNADOR, REINSTALAR,DESMONTAR REPARAR ALTERNADOR, REMONTAR BANCADA, DIAGNOSTICO, REPARO CHICOTE ELETRICO,ALTERNADOR TROCA LAMPADAS C/ REMOCAO LATERNA, TROCA LANTERNA LD, DIAGNOSTICO RECUPERACAO CHICOTE SIRENE RÉ, REMAPEAMENTO ELETRICO INJECao, TROCAR SENSOR NEUTRO CAMBIO RECUPERACAO, CHICOTE ELRTRICO MOTOR, TROCAR MANIVELA VIDRO, TROCAR MAQUINA DO VIDRO LD, TROCAR MAQUINA VIDRO LE, DESMONTAR REPARAR FECHADURA DA PORTA LD, REMONTAR REGULAR, DESMONTAR, REPARAR FECHADURA, PORTA LE, REMONTAR REGULAR TROCAR CANALETA DO VIDRO LD, TROCAR VIDRO VIGIA, TROCAR ELETROVENTILADOR RETIRANDO SISTEMA ARREFECIMENTO TESTE SISTEMA ARREFECIMENTO.

29025- CAMINHAO MERCEDEZ CZA-7684 PATRIMONIO: 191

VENCIMENTO: 13/03/2023.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
4.494,23

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
224,71

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 4.494,23



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.291
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0369 0848 6100 0100 5500 1000 0052 9111 6894 2013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA COM ST		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135230322572769 - 03/02/2023 15:34:42
INSCRIÇÃO ESTADUAL 455059818111	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ 69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL		CNPJ/CPF 45.739.083/0001-73		DATA DA EMISSÃO 02/03/2023
ENDEREÇO AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275	BAIRRO JARDIM DAS ROSAS	CEP 13990-000	DATA ENTRADA/SAÍDA 02/03/2023	
MUNICÍPIO ESP. SANTO DO PINHAL	FONE/FAX 01936519699	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA ENTRADA/SAÍDA 15:18:00

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	365,94	12/03/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		365,94	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00		0,00		0,00		365,94	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 4,00	ESPÉCIE VOLUME	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 5,000	PESO LÍQUIDO 5,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
E62691	CABO DO AFOGADOR 580H (PERKINS) (1850 MM)	84314929	0102	5102	PC	1,00	169,00	169,00				0,00
E63731	VALVULA RETENCAO PRESSURIZACAO TANQUE HIDR. W20B	84813000	0102	5102	PC	1,00	125,34	125,34				0,00
11103001	MANG. DE OLEO E GRAXA R6 1/4" (BAIXA PRESSAO)	40092110	0500	5405	MT	1,00	36,40	36,40				0,00
692722	BUJAO OCO	73181500	0500	5405	PC	2,00	17,60	35,20				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO: 52 PEDIDO: 128 FICHA: 122 DOTAÇÃO:1009 20917-RETRO ESCAVADEIRA JCB PATRIMONIO 24929	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.005.291 SÉRIE 1 Folha 1/1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.285
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0369 0848 6100 0100 5500 1000 0052 8511 6894 2016

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230315771332 - 03/01/2023 15:08:05

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
01/03/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
01/03/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
15:07:58

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	196,00	11/03/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		196,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	196,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
9960	OLEO ARLA 32	31021010	0500	5405	PC	1,00	196,00	196,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PROCESSO: 8896/2022
LICITAÇÃO:52 PEDIDO:122 FICHA: 80 DOTAÇÃO: 971 52019- CAMINHÃO IVECO
PLACA GHB2E52 PATRIMONIO 36271

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.285
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.284
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0369 0848 6100 0100 5500 1000 0052 8411 6894 2019

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230315735934 - 03/01/2023 15:03:46

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
01/03/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
01/03/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
15:03:39

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	196,00	11/03/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		196,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	196,00				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
9960	OLEO ARLA 32	31021010	0500	5405	PC	1,00	196,00	196,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PROCESSO: 8896/2022
LICITAÇÃO: 52 PEDIDO: 123 FICHA:80 DOTAÇÃO: 973 52021- CAMINHÃO IVECO
TOCO PLACA GFT2B76 PATRIMONIO 36272

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.284
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.266
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0052 6611 6894 2017

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230289559976 - 02/24/2023 13:25:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
24/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
24/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
13:25:51

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	237,32	06/03/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		237,32	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	237,32			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2390	PALHETA	33074900	0500	5405	PC	2,00	118,66	237,32				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 117 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA:520 DOTAÇÃO: 943 22009- VEICULO AUTO BOMBA
PLACA BGF-1805 PATRIMONIO 7305

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.266
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.265
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0052 6511 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230289521823 - 02/24/2023 13:20:02

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
24/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
24/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
13:19:55

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	250,00	06/03/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		250,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2390	PALHETA	33074900	0500	5405	PC	2,00	125,00	250,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 118 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 520 DOTAÇÃO: 944 22010- CAMINHÃO
VOLKSWAGEN PLACA EEF- 7239 PATRIMONIO 60240

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.265
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001921 - E

Autenticidade
82ZS-S7SB

Data de Emissão
22/02/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO: 108
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52
FICHA: 559 DOTAÇÃO: 785

15,333 HORAS R\$ 248,97 =R\$ 3.817,46

TROCA REPARO DESLOCAMENTO LAMINA REPARO SOLDA
CONCHA TROCA PARAFUSO LAMINA TROCA SECÇÃO
LAMINA CAÇAMBA 4 EM 1

22120- PÁ CARREGADEIRA LUIGONG P.35105

VENCIMENTO: 04/03/2023

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

**Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>**

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
3.817,46

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
190,87

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 3.817,46



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.262
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0052 6211 6894 2018

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230277620279 - 02/22/2023 16:54:45

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
22/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
22/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
16:54:39

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	7.767,00	04/03/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		7.767,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.767,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3,00	VOLUME			3,000	3,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
551765	LAMINA DA CACAMBA 45C/75III - 2,46MT	84314200	0102	5102	PC	1,00	3.939,00	3.939,00				0,00
551765/02	LAMINA REVERSIVEL DA CACAMBA 45C 75III 2,46MT 3/4	84313900	0500	5405	PC	1,00	3.731,00	3.731,00				0,00
D140310	PARAFUSO	73181500	0500	5405	PC	1,00	97,00	97,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

EQUIPAMENTO: PA CARREGADEIRA LIUGONG I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS
E IPI PEDIDO: 107 PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 558
DOTAÇÃO: 784 22120- PÁ CARREGADEIRA LIUGONG P.35105

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.262
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.260
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0052 6011 6894 2013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230277460115 - 02/22/2023 16:33:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

22/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

22/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

16:33:43

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	510,00	04/03/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	510,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				510,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2,00	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
4897897/O	FILTRO DE COMBUSTIVEL CASE 845B	84212990	0500	5405	PC	1,00	295,00	295,00				0,00
84348882/O	FILTRO DE COMBUSTIVEL CASE CX220C/865/W20F	84212990	0500	5405	PC	1,00	215,00	215,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 116
PROCESSO:8896/2022 LICITAÇÃO:52 FICHA: 120 DOTAÇÃO:924 29021 -
MOTOLIVELADORA NEW HOLLAND P-25967

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.260
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.244
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0052 4411 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230246684156 - 02/15/2023 17:19:20

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
15/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
15/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
17:19:13

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1.415,00	25/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.415,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.415,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
7,00	VOLUME			7.000	7.000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7038	OLEO DE MOTOR 15W40 PDV (BALDE)	27101931	0500	5405	PC	1,00	630,00	630,00				0,00
PSD981	FILTRO	84219910	0500	5405	PC	1,00	170,00	170,00				0,00
LF3769	FILTRO	84219999	0500	5405	PC	1,00	148,00	148,00				0,00
P785373	FILTRO	84219999	0500	5405	PC	1,00	115,00	115,00				0,00
ARS839	FILTRO DE SECUNDARIO	84219999	0500	5405	PC	1,00	89,00	89,00				0,00
ARS9839	FILTRO DE AR PRIMARIO	84219999	0500	5405	PC	1,00	198,00	198,00				0,00
LA652S	FILTRO DA CABINE	84213990	0500	5405	PC	1,00	65,00	65,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 106
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 558 DOTAÇÃO: 777 22112 VW
COLETOR DE LIXO PLACAS FXY 5D75 PATRIMONIO 35313

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.244
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.243
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0052 4311 6894 2012

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230246654746 - 02/15/2023 17:14:59

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
15/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
15/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
17:14:50

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1.415,00	25/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.415,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.415,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
7,00	VOLUME			7.000	7.000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7038	OLEO DE MOTOR 15W40 PDV (BALDE)	27101931	0500	5405	PC	1,00	630,00	630,00				0,00
PSD981	FILTRO	84219910	0500	5405	PC	1,00	170,00	170,00				0,00
LF3769	FILTRO	84219999	0500	5405	PC	1,00	148,00	148,00				0,00
P785373	FILTRO	84219999	0500	5405	PC	1,00	115,00	115,00				0,00
ARS839	FILTRO DE SECUNDARIO	84219999	0500	5405	PC	1,00	89,00	89,00				0,00
ARS9839	FILTRO DE AR PRIMARIO	84219999	0500	5405	PC	1,00	198,00	198,00				0,00
LA652S	FILTRO DA CABINE	84213990	0500	5405	PC	1,00	65,00	65,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 105
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 558 DOTAÇÃO: 776 22110 VW/17230
PLACAS BJO 4J23 PATRIMONIO 35160

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.243
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.241
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0052 4111 6894 2018

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230246598362 - 02/15/2023 17:06:42

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
15/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
15/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
17:06:36

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	809,00	25/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	809,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				809,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
BATERIA 100 AH	BATERIA 100AH	85071090	0500	5405	PC	1,00	809,00	809,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 110
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 560 DOTAÇÃO: 854 22108 CAMINHAO
VW PLACAS ELY 2197 PATRIMONIO 35168

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.241
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001917 - E

Autenticidade
RDAX-BVCG

Data de Emissão
14/02/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

ESTE DOCUMENTO SUBSTITUI A NFSe Nº 1912

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO: 70
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52
FICHA: 104 DOTAÇÃO: 567

20 HORAS R\$191,93 = R\$3.838,60

TROCAR KIT EMBREAGEM COM RETENTOR DO VOLANTE
TROCAR CILINDRO ATUADOR EXTERNO EMBREAGEM
TROCAR CILINDRO ATUADOR INTERNO EMBREAGEM
SANGRIA EMBREAGEM.

20920 - MERCEDES 1318 CZA 7743 PATRIM: 231

VENCIMENTO: 16/02/2023

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

**Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>**

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
3.838,60

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
191,93

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 3.838,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001916 - E

Autenticidade
OADQ-PUJF

Data de Emissão
13/02/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENT0 **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO: 66
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52
FICHA: 104 DOTAÇÃO: 539

16 HORAS R\$248,97 = R\$3.983,52

RETIRADA, COLOCAÇÃO E RECONDICIONAMENTO COMPLETO DA CAIXA DE DIREÇÃO COM CROMO E RETÍFICA, USINAGEM E TROCA DE VEDAÇÃO COMPLETA.

900294 ROLO COMPACTADOR MAMUTE PATRIM 26264

VENCIMENTO: 23/02/2023

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
3.983,52

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
199,18

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 3.983,52



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.225
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0052 2511 6894 2014

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230231260126 - 02/13/2023 14:05:43

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
13/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
13/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
14:05:36

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	522,00	15/03/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	522,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				522,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
78035R61	OLEO HIDRAULICO 68 PETRONAS TUTELA 68 (BALDE)	27101931	0500	5405	PC	1,00	522,00	522,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 63 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 103 DOTAÇÃO: 400 900294 ROLO COMPACTADOR
MAMUTE PAT. 26264

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.225
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.222
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0052 2211 6894 2012

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230220699668 - 02/10/2023 16:50:27

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

10/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

10/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

16:50:17

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	3.541,00	20/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		3.541,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00		0,00		0,00		3.541,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2,00	VOLUME			3,000	3,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
8069	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS	68138190	0500	5405	PC	2,00	1.751,00	3.502,00				0,00
505206	MOLA PATIM FREIO	73209000	0500	5405	PC	1,00	39,00	39,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 109
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 558 DOTAÇÃO: 812 22121 CAMINHÃO
VW BJ004H23 PATR 35160

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.222
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.217
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0052 1711 6894 2012

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230211424809 - 02/09/2023 10:31:21

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
09/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
09/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
10:31:13

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1.702,00	19/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.702,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.702,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
6,00	VOLUME			7.000	7.000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
84228488	FILTRO DE OLEO DO MOTOR 580N	84212300	0500	5405	PC	2,00	198,00	396,00				0,00
PSD460/1	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEDIMENTADOR	84212990	0500	5405	PC	1,00	130,00	130,00				0,00
4897897	FILTRO DE COMBUSTIVEL CASE 845B	84212990	0500	5405	PC	1,00	198,00	198,00				0,00
7038	OLEO DE MOTOR 15W40 PDV (BALDE)	27101931	0500	5405	PC	1,00	630,00	630,00				0,00
9960	OLEO ARLA 32	31021010	0500	5405	PC	1,00	203,00	203,00				0,00
WAP384	FILTRO DE AR PRIMARIO	84219999	0500	5405	PC	1,00	145,00	145,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 84 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 80 DOTAÇÃO: 654 20541 CAMINHÃO IVECO PIPA
DMN 7066

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.217
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.215
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0052 1511 6894 2018

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230211386000 - 02/09/2023 10:26:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
09/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
09/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
10:26:42

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	725,00	19/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	725,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				725,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2,00	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7075753	FILTRO DE OLEO	84212300	0500	5405	PC	1,00	95,00	95,00				0,00
7038	OLEO DE MOTOR 15W40 PDV (BALDE)	27101931	0500	5405	PC	1,00	630,00	630,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 85 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 103 DOTAÇÃO: 641 20920 MERCEDES 1318 CZA
7743 PATRIM: 231

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.215
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001913 - E

Autenticidade
4HSF-WAEP

Data de Emissão
08/02/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO: 81
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52
FICHA: 81 DOTAÇÃO: 620

17,25 HORAS R\$191,93 = R\$3.310,79

LUBRIFICAÇÃO DE SUSPENSÃO
TROCAR PINO TIRANTE MOLEJO DIANTEIRO LD
TROCAR PINO TIRANTE MOLEJO DIANTEIRO LE
TROCAR PINO CENTRO DIANTEIRA UNITARIO
TROCAR BUCHA BARRA DE DIREÇÃO
TROCAR KIT BUCHA ESTABILIZADOR LD/LE
TROCAR EMBUCHAMENTO FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO LE
TROCAR EMBUCHAMENTO FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO LD
TROCAR BUCHA INFERIOR AMORTECEDOR TRASEIRA LD
TROCAR BUCHA INFERIOR AMORTECEDOR DIANTEIRO LE
TROCAR BUCHA EXTERNA AMORTECEDOR DIANTEIRO LD
TROCAR BUCHA EXTERNA AMORTECEDOR DIANTEIRO LE.
TROCAR ALGEMA DT / ZT DIANTEIRA LD
TROCAR ALGEMA DT /ZT DIANTEIRA LE.

CAMINHÃO IVECO PIPA DMN7066 PATROMINIO 235

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

**Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>**

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
3.310,79

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
165,54

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 3.310,79



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.213
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0052 1311 6894 2013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230207607643 - 02/08/2023 17:10:01

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
08/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
08/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
17:09:52

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	3.066,00	18/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		3.066,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA	
								3.066,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
5,00	VOLUME			20,000	20,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2540853	BUCHA	84314929	0500	5405	PC	2,00	173,00	346,00				0,00
C5NN3N159ASH	PINO SUSPENCAO DIANTEIRA	84314929	0500	5405	PC	4,00	93,50	374,00				0,00
83910634	BUCHA	84314929	0500	5405	PC	4,00	84,00	336,00				0,00
75239625	CHAPA FINA 1/4	84314390	0500	5405	PC	4,00	87,00	348,00				0,00
84529088/O	BUCHA	73181900	0500	5405	PC	6,00	277,00	1.662,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 90 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 80 DOTAÇÃO: 664 20541 CAMINHÃO IVECO PIPA
DMN7066 PATROMINIO 235

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.213
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.211
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0052 1111 6894 2019

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230200686222 - 02/07/2023 17:02:50

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
07/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
07/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
17:02:41

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	282,12	08/03/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		282,12	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	282,12				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
10107145	PALHETA	39269090	0500	5405	PC	2,00	141,06	282,12				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI EMPENHO: 8845/2022
PROCESSO: 8896 COMPL Nº PROC 13318 2022

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.211
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.209
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0052 0911 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230200660236 - 02/07/2023 16:59:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

07/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

07/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

16:59:18

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	943,00	08/03/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	943,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				943,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3,00	VOLUME			3,000	3,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
BATERIA 100 AH	BATERIA 100AH	85071090	0500	5405	PC	1,00	790,00	790,00				0,00
TC12002/O	FILTRO DE COMBUSTIVEL CAV LONGO (84403847)	84212990	0500	5405	PC	1,00	95,00	95,00				0,00
2710658	COPO DE VIDRO DO FILTRO CAV	84219999	0500	5405	PC	1,00	58,00	58,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 99 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 103 DOTAÇÃO: 706 900293 TRATOR MF MODELO
290 PATRIM 2

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.209
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.208
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0052 0811 6894 2013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230200630395 - 02/07/2023 16:55:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

07/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

07/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

16:55:06

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1.052,00	17/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.052,00	
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	1.052,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 0-Emitente		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF	
ENDEREÇO					MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO		
2,00	VOLUME								2.000	2.000	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
		0,00		0,00		0,00	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
STAR	OLEO HIDRAULICO 68 EXTRON (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	1,00	440,00	440,00				0,00
7038	OLEO DE MOTOR 15W40 PDV (BALDE)	27101931	0500	5405	PC	1,00	612,00	612,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 102
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 122 DOTAÇÃO: 739 53052 PA
CARREGADEIRA KOMATSU PATRIMONIO 34969

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.208
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.207
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0052 0711 6894 2016

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230200602891 - 02/07/2023 16:51:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

07/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

07/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

16:51:26

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1.748,00	17/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.748,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.748,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
4,00	VOLUME			5,000	5,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
J932217	FILTRO DE OLEO DO MOTOR W20E/WA180	84212300	0500	5405	PC	1,00	150,00	150,00				0,00
3261644	FILTRO DE COMBUSTIVEL CAT 315/320D / LIU GONG	84219199	0500	5405	PC	2,00	249,00	498,00				0,00
STAR	OLEO HIDRAULICO 68 EXTRON (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	1,00	450,00	450,00				0,00
7038	OLEO DE MOTOR 15W40 PDV (BALDE)	27101931	0500	5405	PC	1,00	650,00	650,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

patrimonio 35105 I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL II NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI
PEDIDO: 93 PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 558 DOTAÇÃO: 673
22120 PÁ CARREGADEIRA LIU GONG PATRIM 35105

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.207
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.206
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0052 0611 6894 2019

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230200564933 - 02/07/2023 16:46:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
07/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
07/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
16:46:46

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	2.875,00	17/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	2.875,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				2.875,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2,00	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
9903202019	VOLANTE DO MOTOR	84314929	0500	5405	PC	1,00	2.678,00	2.678,00				0,00
8PK1390G	CORREIA DO MOTOR	40103100	0500	5405	PC	1,00	197,00	197,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 101
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 103 DOTAÇÃO: 738 20920 MERCEDES
1318 CZA 7743 PATRIM 231

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.206
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.181
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0051 8111 6894 2018

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230193793685 - 02/06/2023 17:22:57

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

06/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

06/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

17:22:49

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	4.949,00	16/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		4.949,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.949,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
5,00	VOLUME			6,000	6,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
289	OLEO DE FREIO DOT4 500ML	27101932	0500	5405	PC	2,00	35,50	71,00				0,00
710174300	CILINDRO MESTRE	84314929	0500	5405	PC	1,00	547,00	547,00				0,00
6343	KIT EMBREAGEM MBB 1417 362MM	87089300	0500	5405	PC	1,00	3.297,00	3.297,00				0,00
VKCH4843B	ATUADOR DE EMBREAGEM	85013110	0500	5405	PC	1,00	803,00	803,00				0,00
1387V	RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM	40169300	0500	5405	PC	1,00	231,00	231,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 71 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 103 DOTAÇÃO: 569 20920 MERCEDES 1318
CZA7H43 - PATRIMÔNIO 231

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.181
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001912 - E

Autenticidade
LGYM-52A1

Data de Emissão
06/02/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENT0 **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO: 70
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52
FICHA: 104 DOTAÇÃO: 567

20 HORAS R\$191,93 = R\$3.838,60

TROCAR KIT EMBREAGEM COM RETENTOR DO VOLANTE
TROCAR CILINDRO ATUADOR EXTERNO EMBREAGEM
TROCAR CILINDRO ATUADOR INTERNO EMBREAGEM
SANGRIA EMBREAGEM.

20920 - MERCEDES 1318 CZA 7743 PATRIM: 231

VENCIMENTO: 16/02/2023

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

**Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>**

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
3.838,61

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
191,93

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 3.838,61



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.175
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0051 7511 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230174956613 - 02/02/2023 16:56:42

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

02/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

02/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

16:56:33

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	2.713,68	12/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		2.713,68	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.713,68			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
11,00	VOLUME			31,000	31,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
75248729	FILTRO DE AR PRIMARIO FG140/55CI	84219999	0500	5405	PC	1,00	284,00	284,00				0,00
75248730	FILTRO DE AR SECUNDARIO FG140/55CI	84219999	0500	5405	PC	1,00	155,30	155,30				0,00
J931063	FILTRO DE COMBUSTIVEL SECUNDARIO 580L/M /W20E	84212990	0500	5405	PC	1,00	133,00	133,00				0,00
84228488	FILTRO DE OLEO DO MOTOR 580N	84212300	0500	5405	PC	1,00	106,30	106,30				0,00
4203189	JOGO DE JUNTA	84849000	0500	5405	PC	1,00	268,00	268,00				0,00
87627903/O	MANGUEIRA DA BOMBA HIDRAULICA 580N	40093100	0500	5405	PC	1,00	225,00	225,00				0,00
WK1060/4	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADOR	84212990	0500	5405	PC	1,00	197,00	197,00				0,00
J901356	JUNTA DA TURBINA 580L	84841000	0500	5405	PC	6,00	36,68	220,08				0,00
7038	OLEO DE MOTOR 15W40 PDV (BALDE)	27101931	0500	5405	PC	1,00	630,00	630,00				0,00
105960	SELO 18,0MM MWM X10	73182900	0500	5405	PC	12,00	33,00	396,00				0,00
002429	SELO 22,0MM MWM 229/X10	73182900	0500	5405	PC	5,00	19,80	99,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 96 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 101 DOTAÇÃO: 693 20906 IVECO CZA7709
PATRIM 199

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.175
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001910 - E

Autenticidade
DCQ8-RBFA

Data de Emissão
02/02/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENT0 **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO: 100
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52
FICHA: 111 DOTAÇÃO: 711

2 HORAS R\$248,97 = R\$497,94

DIAGNOSTICO REPARO CHICOTE ELÉTRICO.

20917 - RETRO ESCAVADEIRA JCB PATRIM 24929

VENCIMENTO: 12/02/2023

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

**Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>**

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
497,94

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
24,90

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 497,94



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.174
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0051 7411 6894 2013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230174789379 - 02/02/2023 16:35:27

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
02/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
02/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
16:35:19

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	900,00	12/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		900,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
STAR	OLEO HIDRAULICO 68 EXTRON (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	2,00	450,00	900,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 92 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 101 DOTAÇÃO: 671 20904 FORD 12000CZA7673
PATRIM 164

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.174
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001909 - E

Autenticidade
OQBY-Q2QW

Data de Emissão
02/02/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO: 95
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52
FICHA: 559 DOTAÇÃO: 676

5 HORAS R\$191,93 = R\$959,65

REGULAGEM FREIO ESTACIONAMENTO COM CONFERÊNCIA LONAS LADO DIRETO E ESQUERDO.
TROCAR LONAS FREIO TRASEIRA LADO DIREITO, LIMPEZA E REGULAGEM
TROCAR LONAS FREIO TRASEIRA LADO ESQUERDO, LIMPEZA E REGULAGEM.

22121 - CAMINHÃO VW BJO4H23 PATRIM 35160

VENCIMENTO: 12/02/2023

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

**Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>**

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
959,65

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
47,98

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 959,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001908 - E

Autenticidade
DNQO-KNUY

Data de Emissão
02/02/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO: 94
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52
FICHA: 559 DOTAÇÃO: 674

5 HORAS R\$191,93 - R\$959,65

TROCAR LONAS FREIO TRASEIRA LADO DIREITO, LIMPEZA E REGULAGEM
TROCAR LONAS FREIO TRASEIRA LADO ESQUERDO, LIMPEZA E REGULAGEM
REGULAGEM FREIO ESTACIONAMENTO COM CONFERÊNCIA LONAS LADO DIRETO E ESQUERDO.

22103 - CAMINHÃO COLETOR PLACAS EEE 1B29 PATRIM 35159

VENCIMENTO: 12/02/2023

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

**Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>**

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
959,65

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
47,98

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 959,65



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.173
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0051 7311 6894 2016

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230174421373 - 02/02/2023 15:51:32

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

02/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

02/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

15:51:24

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	842,00	12/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		842,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA	
								842,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2,00	VOLUME			4,000	4,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
RE1014130	REBITE ALUMINIO MACICO	73182300	0500	5405	PC	2,00	38,00	76,00				0,00
L224	LONA FREIO DIANT/TRAS	68138190	0500	5405	PC	2,00	383,00	766,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 86 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 558 DOTAÇÃO: 650 22103 CAMINHÃO COLETOR
PLACAS EEE1B29 - PAT 35159

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.173
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.168
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0051 6811 6894 2016

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230167841724 - 02/01/2023 16:10:07

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
01/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
01/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
16:10:00

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1.640,00	11/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.640,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.640,00				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
BATERIA 100 AH	BATERIA 100AH	85071090	0500	5405	PC	2,00	820,00	1.640,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 87 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 122 DOTAÇÃO: 646 20790 MOTONIVELADORA
CASE 845 PATRIMONIO 215

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.168
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.167
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0051 6711 6894 2019

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230167824732 - 02/01/2023 16:07:14

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
01/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
01/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
16:07:06

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1.618,00	11/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.618,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				1.618,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
BATERIA 100 AH	BATERIA 100AH	85071090	0500	5405	PC	2,00	809,00	1.618,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 89 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 80 DOTAÇÃO: 663 20539 CAMINHAO MB PLACA
CZA7686 PATRIMONIO 192

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.167
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001905 - E

Autenticidade
WHXW-JFST

Data de Emissão
01/02/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO: 80
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52
FICHA: 102 DOTAÇÃO: 618

25 HORAS R\$191,93 = R\$4.798,25

LINHA PESADA

TESTE DE SISTEMA ARREFECIMENTO, REMOÇÃO LIMPZA RADIADOR, RETIRAR LIMPAR VARETA RADIADOR, REINSTALAR, RETIRAR, LIMPAR INTERCOOLAR, REINSTALAR, TROCAR SELO D'AGUA REMOÇÃO CORRENTE DISTRIBUIÇÃO, TROCA SELO REMOÇÃO ADMISSÃO ESCAPE, TROCA SELO 'ÁGUA ATRÁS DO VOLANTE DO MOTOR, TROCAR JUNTA COLETOR ESCAPE, TROCA JUNTA TURBO ESCAPE, TROCAR MANGUEIRA HIDRÁULICO BASCULA, TROCAR ÓLEO FILTRO DE ÓLEO FILTRO DE COMBUSTÍVEL E FILTRO CABINE.

20906 - IVECO CZA7709 PATRIM 199

VENCIMENTO: 11/02/2023.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
4.798,25

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
239,91

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 4.798,25



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.162
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0269 0848 6100 0100 5500 1000 0051 6211 6894 2012

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230167145422 - 02/01/2023 14:29:50

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

01/02/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

01/02/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

14:29:40

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1.350,00	11/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.350,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				1.350,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			3,000	3,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
STAR	OLEO HIDRAULICO 68 EXTRON (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	3,00	450,00	1.350,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 86 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 101 DOTAÇÃO 642 20906 IVECO CZA7709 - PAT
199

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.162
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.158
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0169 0848 6100 0100 5500 1000 0051 5811 6894 2016

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230161118523 - 01/31/2023 16:56:54

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

31/01/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

31/01/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

16:56:47

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	3.502,00	10/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		3.502,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.502,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
8069	TAMBOR FREO DIANT/TRAS	68138190	0500	5405	PC	2,00	1.751,00	3.502,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 75 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 558 DOTAÇÃO: 614 22103 CAMINHAO COLETOR
PLACAS EEE1B29 - PAT 35159

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.158
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.160
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0169 0848 6100 0100 5500 1000 0051 6011 6894 2014

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230161204963 - 01/31/2023 17:06:34

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
31/01/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
31/01/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
17:06:28

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	602,12	10/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		602,12	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	602,12			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3,00	VOLUME			3,000	3,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
4897897/O	FILTRO DE COMBUSTIVEL CASE 845B	84212990	0500	5405	PC	1,00	160,00	160,00				0,00
84350712	FILTRO DE AR CONDICIONADO CASE 845/ NH RG140	84219999	0500	5405	PC	1,00	327,12	327,12				0,00
84348882/O	FILTRO DE COMBUSTIVEL CASE CX220C/865/W20F	84212990	0500	5405	PC	1,00	115,00	115,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 82 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 120 DOTAÇÃO: 631 20790 MOTONIVELADORA
CASE 845 PATRIM 215

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.160
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.159
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0169 0848 6100 0100 5500 1000 0051 5911 6894 2013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230161170270 - 01/31/2023 17:02:38

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

31/01/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

31/01/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

17:02:32

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	240,00	10/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	240,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				240,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
11LD70010	FILTRO DE COMBUSTIVEL	84212990	0500	5405	PC	1,00	240,00	240,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 83 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 53055 ONIBUS VW MAXIBUS PLACAS CZA 7731

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.159
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.156
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0169 0848 6100 0100 5500 1000 0051 5611 6894 2011

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230160985519 - 01/31/2023 16:41:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

31/01/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

31/01/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

16:41:50

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	842,00	10/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	842,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				842,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2,00	VOLUME			4,000	4,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
RE1014130	REBITE ALUMINIO MACICO	73182300	0500	5405	PC	2,00	38,00	76,00				0,00
L224	LONA FREIO DIANT/TRAS	68138190	0500	5405	PC	2,00	383,00	766,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 77 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 558 DOTAÇÃO: 615 22110 VW/17230 PLACAS
BJ04H23 - PAT 35160

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.156
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001902 - E

Autenticidade
HLOX-XTQ0

Data de Emissão
27/01/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENT0 **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO: 69
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52
FICHA: 559 DOTAÇÃO: 566

12,5 HORAS R\$191,93 = R\$2.399,13

TROCAR CILINDRO DO ATUADOR EXTERNO EMBREAGEM, TROCA DE ÓLEO EMBREAGEM, TROCA DE CILINDRO DO ATUADOR INTERNO EMBREAGEM, SANGRIA EMBREAGEM E RETIRAR, TROCAR REPARO SERVO EMBREAGEM E REMONTAR.

22112 - VW COLETOR DE LIXO PLACAS FXY 5D75.

VENCIMENTO: 26/02/2023

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
2.399,13

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
119,96

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 2.399,13



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.138
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0169 0848 6100 0100 5500 1000 0051 3811 6894 2013

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230141579523 - 01/27/2023 14:56:28

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF
45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
27/01/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO
JARDIM DAS ROSAS

CEP
13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
27/01/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX
01936519699

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
14:56:21

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	687,00	26/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	0,00	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	687,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	687,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1,00	ESPÉCIE VOLUME	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 1,000	PESO LÍQUIDO 1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	0,00	VALOR DO ISSQN	0,00
---------------------	--------------------------	------	--------------------------	------	----------------	------

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
5295567	SOLENOIDE	84818092	0500	5405	PC	1,00	687,00	687,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 65 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 558 DOTAÇÃO: 502 VW COLETOR DE LIXO PLACA
FXY 5D75

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.138
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.137
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0169 0848 6100 0100 5500 1000 0051 3711 6894 2016

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230141483332 - 01/27/2023 14:43:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
27/01/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
27/01/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
14:43:34

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	2.316,00	26/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	2.316,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				2.316,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2,00	VOLUME			2,000	2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
672459	CILINDRO CILINDRO HIDRAULICO	84122110	0500	5405	PC	1,00	930,00	930,00				0,00
2S2721405	CILINDRO MESTRE	87089300	0500	5405	PC	1,00	1.386,00	1.386,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 64 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 558 DOTAÇÃO: 501 VEICULO FXY5D75 -
PATRIMONIO 35313

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.005.137
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001901 - E

Autenticidade
P8XS-UIQB

Data de Emissão
23/01/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO: 57
PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52
FICHA: 121 DOTAÇÃO: 197

26,25 HORAS R\$191,93 = R\$5.038,16

DESMONTAR, REPARAR TURBINA, REMONTAR AJUSTAR, RETIRAR, LIMPAR INTERCOOLER, REINTALAR, TROCA DE MANGUEIRA DO INTWERCOOLER ALTA, REMOÇÃO, REPARO SOLDA, REINSTALAÇÃO INTERCOOLER, TROCAR JUNTA TURBO, ESCAPE, TROCAR MANGUEIRA TURBO ADMISSÃO, TROCA DE ÓLEO, FILTRO DE ÓLEO E FILTRO DE COMBUSTÍVEL, SANGRIA SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO, TROCA DE COLETOR ADMISSÃO, RETIRAR, TROCAR COLMEIA DO RADIADORE REINSTALAR.

VENCIMENTO: 02/02/2023

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
5.038,16

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
251,91

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 5.038,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA

Nº da Nota - Serie
0000001901 - E

Autenticidade
P8XS-UIQB

Carta Nº 14513 anexada em 2023-01-23 17:36:32

Data de Emissão: **23/01/2023 17:34:45** Competência (Serv.): **01/2023**



PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME

CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251

Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059

Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENTO **Fone:** 19 3651-1046

Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000

Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DESCRIÇÃO

29025 CAMINHÃO MERCEDES CZA7684 PATRIMONIO: 191

NOTA EXPLICATIVA

Poderá ser utilizada a Carta de Correção Eletrônica (CCE) para regularização de erro ocorrido na emissão da NFS-e, desde que o erro não esteja relacionado com:

I - as variáveis que determinam o valor do ISSQN tais como: base de cálculo; alíquota; código de serviço; valor da prestação de serviços;

II - a correção de dados cadastrais do prestador ou tomador de serviços;

III - o número da nota e a data de emissão;

IV - as variáveis que determinam a situação de tributação com a indicação: do local de incidência do ISSQN; do local da prestação do serviço; da responsabilidade pelo recolhimento do ISSQN; de isenção ou imunidade relativa ao ISSQN;

V - o número e a data de emissão do Recibo Provisório de Serviços - RPS;

Obs: Somente é permitida a emissão e 1(uma) carta de correção por NFS-e



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.132
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0169 0848 6100 0100 5500 1000 0051 3211 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230117032072 - 01/23/2023 17:17:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

23/01/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

23/01/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

17:17:02

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	5.802,20	02/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		5.802,20	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		5.802,20		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
9,00	VOLUME			10,000	10,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
6901762	TURBINA	84839000	0500	5405	PC	1,00	3.570,00	3.570,00				0,00
7038	OLEO DE MOTOR 15W40 PDV (BALDE)	27101931	0500	5405	PC	1,00	630,00	630,00				0,00
14519262	FILTRO DE AR SECUNDARIO	84213100	0500	5405	PC	1,00	111,00	111,00				0,00
6935200086	MANGUEIRA FILTRO DE AR	87082999	0500	5405	PC	1,00	615,00	615,00				0,00
ARS9838	FILTRO DE AR	84219999	0500	5405	PC	1,00	256,00	256,00				0,00
PEL2003	FILTRO DE OLEO	84219999	0500	5405	PC	1,00	87,00	87,00				0,00
9061420280	JUNTA COLETOR ESCAPE	84842000	0500	5405	PC	2,00	81,60	163,20				0,00
6965007175	MANGUEIRA	39173900	0500	5405	PC	1,00	177,00	177,00				0,00
6965007375	MANGUEIRA	40169300	0500	5405	PC	1,00	193,00	193,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NAO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO: 62 PROCESSO:
8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 122 DOTAÇÃO: 387 29025 VEICULOCAMINHÃO
MERCEDES CZA7687 - PATRIMÔNIO 191

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.132
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.102
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0169 0848 6100 0100 5500 1000 0051 0211 6894 2010

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230076350727 - 01/16/2023 11:02:31

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

16/01/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

16/01/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

11:02:21

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	282,12	15/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		282,12	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00		0,00		0,00		282,12	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1,00	ESPÉCIE VOLUME	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 2,000	PESO LÍQUIDO 2,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	0,00	VALOR DO ISSQN	0,00
---------------------	--------------------------	------	--------------------------	------	----------------	------

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2390	PALHETA	33074900	0500	5405	PC	2,00	141,06	282,12				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

IVECO FGL 1255 PATRIMONIO 26245 I - DOCUMENTO EMITIDO POR
ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO
FISCAL DE ICMS E IPI EMPENHO: 8486/2022 PROCESSO: 8896 COMPL
PROC 13316/2022

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.102
SÉRIE 1
Folha 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001900 - E

Autenticidade
VDF2-DJXQ

Data de Emissão
13/01/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENT0 **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO 61
PROCESSO: 8896/2022
LICITAÇÃO 52
FICHA 559 DOTAÇÃO 280

6,5 HORAS R\$ 191,93 = R\$ 1.247,55

VISITA TECNICA PARA DIAGNOSTICO DE FUNCIONAMENTO DO SISTEMA HIDRAULICO, TESTE DO SISTEMA ELÉTRICO E TROCA DE VALVULA DO ENGATE DA TOMADA DE FORÇA.

VENCIMENTO 23/01/2023

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
1.247,55

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
62,38

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 1.247,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Número da Nota - Série
000000001899 - E

Autenticidade
QYIG-HRU8

Data de Emissão
13/01/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA ME
CPF/CNPJ: 69.084.861/0001-00 **IM:** 67849 **IE:** 455.059.818.111 **Fone:** 19 3891-6251
Endereço: HONORIO ORLANDO MARTINI,3126,PARQUE S. CAMILO - CEP : 13848059
Município: Mogi Guaçu **UF:** SP **E-mail:** lumatratores@yahoo.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
CPF/CNPJ: 45.739.083/0001-73 **IM:** **IE:** ISENT0 **Fone:** 19 3651-1046
Endereço: AVENIDA HÉLIO VERGUEIRO LEITE,S/N BLOCO G SALA 35 ,JARDIM UNIVERSITÁRIO 1 - CEP : 13990000
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL **UF:** SP **E-mail:** edinir.compras@pinhal.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PEDIDO 60
PROCESSO 8896/2022
LICITAÇÃO 52
FICHA 102 DOTAÇÃO 279

DESTINO 20904 - FORD 12000 CZA 7673 P-164

2 HORAS R\$ 191,93 = R\$ 383,86

LINHA PESADA

RETIRAR E COLOCAR CABO DO ACELERADOR E VERIFICAR FUNCIONAMENTO DO CAMINHÃO F12000

VENCIMENTO : 23/01/2023

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60

**Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: <http://www.mogiguacu.sp.gov.br>**

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Deduções de Materiais
0,00

Base de Cálculo (R\$)
383,86

Alíquota (%)
5,0000%

Vr do ISS (R\$)
19,19

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 383,86



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.097
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0169 0848 6100 0100 5500 1000 0050 9711 6894 2019

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA COM ST		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135230059536292 - 01/12/2023 11:58:26
INSCRIÇÃO ESTADUAL 455059818111	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ 69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL		CNPJ/CPF 45.739.083/0001-73		DATA DA EMISSÃO 12/01/2023
ENDEREÇO AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275	BAIRRO JARDIM DAS ROSAS	CEP 13990-000	DATA ENTRADA/SAÍDA 12/01/2023	
MUNICÍPIO ESP. SANTO DO PINHAL	FONE/FAX 01936519699	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA ENTRADA/SAÍDA 11:58:16

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	980,00	11/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		980,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA	
								980,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1,00	ESPÉCIE VOLUME	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 1,000	PESO LÍQUIDO 1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
830	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	87089990	0500	5405	PC	1,00	980,00	980,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES IVECO PLACA CZA 7709 I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E IPI PEDIDO 58 PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 101 RESERVA DE DOTAÇÃO 237 DESTINO 20906 - IVECO CZA -7709 P 199	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NFe Nº 000.005.097 SÉRIE 1 Folha 1/1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.095
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0169 0848 6100 0100 5500 1000 0050 9511 6894 2014

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230059054340 - 01/12/2023 10:54:42

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO
12/01/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
12/01/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
10:54:34

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	450,00	11/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		450,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450,00				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
STAR	OLEO HIDRAULICO 68 EXTRON (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	1,00	450,00	450,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

patrimonio 199 placa cza 7709 I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS
E IPI PEDIDO 59 PROCESSO 8896/2022 LICITAÇÃO 52 FICHA 101 RESERVA
DE DOTAÇÃO 239 DESTINO 20906 - IVECO CZA - 7709 P -199

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.095
SÉRIE 1
Folha 1/1



LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA

LUMA PEÇAS PARA TRATORES LTDA

AVENIDA HONORIO ORLANDO MARTINI,3126
JARDIM SAO CAMILO - MOGI GUACU - 13841-020 / SP
Fone/Fax: (19)3891-6251
NÃO INFORMADO

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.005.068
SÉRIE: 1

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3523 0169 0848 6100 0100 5500 1000 0050 6811 6894 2017

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230009439026 - 01/03/2023 13:37:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL
455059818111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

69.084.861/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL

CNPJ/CPF

45.739.083/0001-73

DATA DA EMISSÃO

03/01/2023

ENDEREÇO
AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 275

BAIRRO

JARDIM DAS ROSAS

CEP

13990-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

03/01/2023

MUNICÍPIO
ESP. SANTO DO PINHAL

FONE/FAX

01936519699

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

13:37:39

FATURA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	430,00	02/02/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR DO ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	430,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				430,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1,00	VOLUME			1,000	1,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
STAR	OLEO HIDRAULICO 68 EXTRON (BALDE)	27101932	0500	5405	PC	1,00	430,00	430,00				0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RETRO ESCAVADEIRA JCB PATRIMONIO 2492 I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS
E IPI PEDIDO: 56 PROCESSO: 8896/2022 LICITAÇÃO: 52 FICHA: 99
DOTAÇÃO: 4927

RESERVADO AO FISCO

Emitido por NSC-GesCom (www.nscinfo.com.br/gescom)

RECEBEMOS DE LUMA PECAS PARA TRATORES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe
Nº 000.005.068
SÉRIE 1
Folha 1/1